

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7—Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Dunajewskiego 3
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 15 groszy
za numer
Miesięcznie
złotych 3.50
Zagranicą 6 złotych

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129
Porcelowe Przekazy Rachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Karłowicka Nr. 180

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznikiem zł. 3,50, na prowincji miesięcznik zł. 3,50, zagranicą zł. 6.— Zmiana adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, zwykła gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drukiem za wiersz 20 gr. Paszportowe i kaszerowanie pracy bezplatnie.
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych zwyczajny 3-4 wierszy na 1000 znaków (licząc literami) do 1000 znaków.

W Hiszpanii
Walki na froncie północnym

Jak odparto atak na Irun
Szczegół walk na linii Irun-San Sebastian

Specjalny korespondent Havasa podaje: Atak na Irun kontynuowany był w środę bez przerwy. W południe z Enderstaja przybyły do powstańców posiłki, które miały zamiar wstąpić do akcji. Żołnierze grupami po 50 skieroowali się brzegiem rzeki Bidassoa, korzystając z nierówności terenu. Oddziały rządowe opuściły trzy domy, gdzie się bronili, lecz utrzymali swoje pozycje. Samoloty obu stron przelewały nad polami, rzucając bomby na Lodieta, Lapunčia i na oddziały na górze Turarik. Około godz. 15 na francuskiej brzeg Bidassoa padły 32 pociski, wywołując

pożar kilku małych domków w Biriatio. Około godz. 19 atak powstańców został zatrzymany. Pozycja milicji i wojsk rządowych jest mocna. Stanowiska Icha panują nad stanowiskami powstańców, którzy nie mogą w trudnym terenie korzystać z samochodów pancernych. Straty po obu stronach są, jak się zdaje, znaczne. Z samolotów powstańców rzucono na Irun ułotki, ostrzegające mieszkańców, że o ile miasto nie podda się do wieczora, to zostanie zrównane z ziemią. Zapadająca noc nie zmniejszyła zaciekłości walkących.

Rewolta nie posunęła się naprzód

Z Hendaye donoszą, że rozpoczęty wczoraj generalny szturm na San Sebastian i Irun, nie dał dotychczas rozstrzygających wyników. Głównym punktem oporu wojsk rządowych, jest dolina rzeki Idassa, gdzie powstańcy przez cały dzień wczorajszy zdołali — jak sami przyznają — osiągnąć bardzo niewiele. Połączenie między San Sebastian i Irun jest przerwane. Walki na tym odcinku wznowione zostały wczoraj we wczesnych godzinach rannych

gwałtownie ostrzelwaniem pozycji przez artylerię obu stron. Walki w pobliżu Behobie toczyły się wczoraj rano dalej, lecz z mniejszą gwałtownością, niż w środę. Wojska powstańcze nie zdążyły posunąć się dalej. Baterie rządowe w Fuenterrabia i Irunie bombardowały drogi, którymi nadchodzi posiłki i transporty materiału wojennego dla band faszystowskich.

Szkoda, że tak nie jest

Radjoścacia powstańców w Burgo donosi o przybyciu z Francji wielkich transportów amunicji na

linie frontu Irun, skąd zostały skierowane do pozycji wojsk rządowych w okolicy Behobie.

Operacje na Majorce

Dowódca wojsk rządowych, o perucyjach na Majorce, nadał raport o operacjach na wyspie. Wojska rządowe odparto wczoraj atak nieprzyjaciela, który zmuszo

ny został do odwrotu. Pokaźny atak dwój dowódcy został zabity przez swych żołnierzy. Szereg powstańców przyszo na stronę wojsk rządowych.

Na froncie Estramadury

Minister wojny podaje przez radio o godz. 15 że kolumna pod dowództwem K. Urbarrri posunęła się znacznie naprzód na froncie Estramadury.

na froncie Altolson i Sadio meostery artyleria i lotnictwo wraz wzięją ożywioną działalność.

Komunikaty faszystów

Radjoścacia w Sewilli ogłosiła wczoraj następujący komunikat na froncie Guadarrama domaga jedynie do nieznacznych utarek. Oddziały gen. Mola zajęły dolinę, mającą duże znaczenie strategiczne jako punkt wyjścia do mającej w najbliższym czasie rozpocząć się ofensywy. Komunikat zawiadamia również o zdobyciu fortezu Guadalupe, co przyczyni się w znacznej mierze do zajęcia

przez powstańców San Sebastian. W mieście tym panowała między dowódcami poszczególnych oddziałów niezgoda, doprowadzająca ostatnio do utarek. W Asturji powstańcy zajęli miejscowość Canva. Na froncie aragońskim zdobyli wojskowi, po przełamaniu zaciekłego oporu milicji, złożonej z górników, miejscowości Guema de Mizea.

I ta banda także

Jak donoszą z Dublina, na wezwanie przywódcy faszystów generała O'Duffy do wysłania brygady irlandzkiej na pomoc rewolucji hiszpańskiej zgłosiło się ok. 8.000 faszystów. Na zapytanie, czy wydane są już

zaznaczenia w sprawie lądowania brygady na terytorium hiszpańskim, organizatorzy odpowiedzeli, że gen. O'Duffy posiada się w kontakcie z władzami powstańcami.

Tajemnicza ucieczka okrętów

Z Marsylii donoszą, że dwa hiszpańskie statki handlowe, stojące od dłuższego czasu w porcie Marsyliim, wbrew wyraźnemu poleceniu właścicieli hiszpańskich okrętów, nakazującemu statkom pozostania w porcie Marsyliim, zdołały wczoraj w nocy niepostrzeżenie wymknąć się z

portu. Przypuszczają należy — że statki wzięły kurs na Barcelonę. Ucieczka ta jest tem dziwniejsza, że z polecenia właścicieli obu statków zdemontowano w ważniejszych części maszyn, aby zagono statkom uniemożliwić wiasnowolny wyjazd z portu

Prostowanie kłamstw

Rząd katolowski ogłosił komunikat, stwierdzający, że wbrew pogłoskom, rozszerzanym za granicą, całe wybrzeże Morza Śródziemnego od przyłdka Creus do Gibraltaru jest wolne od okrętów powstańczych oraz nie ma nigdzie min podmorskich, mogących zagra

żać żegludze okrętów handlowych. Rząd katolowski uważa wobec tego, że nie ma potrzeby zmieniaania przez tworzyciela okretowe kursu statków oraz podnoszenia opłat przez towarzyszya asekuracyjne.

We Francji

Zwołano Komisję Wojskową Izby

wobec ostatnich wydarzeń na terenie międzyzn.

Mimo wakacji parlamentarnych i nieobecności w Paryżu przeważającej liczby deputowanych, ostatnio wypadki międzynarodowe w kuluarach Izby Deputowanych. Do wiodem tego jest szeroko komentowane zwołanie przez przewodniczącego komisji wojskowej Izby Deputowanych Guy la Chambre nadzwyczajnego posiedzenia komisji, zgodnie z żądaniem, jakie wysławał na jego ręce dep. Fernand Laurent oraz wiceprzewod

nicyzay Gliton w liście swym pisanym, iż ostatnia decyzja Rządu Rzeczy postawia Francję wobec poważnych problemów. Również w dniu wczorajszym odbyły się posiedzenia przy parlamentarnej federacji republikańskiej oraz przedsiawicieli wszystkich grup mniejszości parlamentarnej. Przedmiotem obrad były sprawy natury wojennej, lecz przewidywaliśmy ostatnie wydarzenia międzynarodowe.

Horthy z przykładem Hitlera

W związku z rozmową kancleza Hitlera z Regentem Hortly, w wiedeńskich kołach politycznych panuje opinia, iż po ostatniej decyzji Rządu Rzeszy Węgry przygotowują grunt dla wprowadzenia powstającej liczby wojskowej Izby Deputowanych. Regent Hortly chciał prawdopodobnie zapewnić sobie poparcie Rzeszy wobec

ostrego protestu Małej Ententy. Wyrażane są również przpuszczenia, iż Regent Hortly pragnie doprowadzić do spotkania Hitlera z Mussolinim na gruncie „neutralnym” celem umożliwienia osobistego porozumienia między dwoma królami państw faszystowskich.

Walki w powstańcami w Mandżurji

Agencja „Domei” podaje, że w mieście Fusun, w Mandkatu, odbywają się poważne walki z powstańcami. Oddziały powstańców, liczące ponad 1.000 ludzi, atakowały i częściowo zajęły miasto. W walkach bierze udział awiacja ja

pońska, bombardując powstańców z powietrza. Większa część miasta spłonęła. Oddziały japońskie straciły 32 zabitych i 43 rannych. Wynik walki nie jest jeszcze ostatecznie znany.

Warszawska Akademia ku czci rewolucjonistów 1905 i 1906 r.

które braty udział w akcjach bojowych P. P. S. odbędzie się 30 sierpnia w niedzielę o godz. 5-tej po poł. przy ulicy Chłodnej 30. WARSZAWSKI WYDZIAŁ KOBIECY P. P. S. wzywa towarzyszy do licznego udziału w akademii.

Ich „rewolucja narodowa”

Bezdzielnia faszystów hiszpańskich, nie cofających się nawet rozstrzelwaniem przeciwników w stóp ołtarzy kościelnych, wywołują zrozumiałe oburzenie wśród ludzi cywilizowanych całego świata. Straszliwa masakra jeńców w Badajoz, w czasie której bandy faszystowskie wymordowały około 2000 żołnierzy i robotników, walczących w obronie Republiki, wolności i legelności, konstytucyjnego Rządu nie jest tym najmniej faktem odosobnionym: wiadomości z Sewilli i innych miast zajętych dotychczas przez rebeliantów dają coraz dokładniejszy obraz niesłychanego wprost okrucieństwa i teroru, stosowanego przez zbiorów faszystowskich względem nęczętej i ludności cywilnej. Jeden z herosów rebelii, generał de Llano w czasie dalszego oporu wojsk rządowych w San Sebastian każe rozstrzelwac rodziny wienych Rządowi żołnierzy i marynarzy Rządowi — to znaczy: kobiety i dzieci. Do walki z... meżozwami nie starcza, widać, odwagi „wycerskiemu” generałowi.

szczenie na „hulanke” ludzi kolorytowych w miastach o ludności białej nie było dotychczas nigdzie jeszcze stosowane”.

Oto są filary „narodowej rewolucji” hiszpańskiej, nowa „lewa czyste bron” faszystów hiszpańskich, dla których nazwa „rewolucji” i szubrawość byłaby jeszcze zbyt — zaszczytnym mianem.

Przecież — w imię wspólnych celów i interesów — dla poparcia i obrony „narodowej rewolucji” hiszpańskiej zmobilizował się z uderzającą bezstrasznością cały bez reszty faszystów międzynarodowy. I w Polsce nie samo, jak w Niemczech. Dotychczas organ „Iskrapański, pod redakcją Ksiescia czy hrabie go rządcę nazwać rokosz hiszpański — obrona „praworządności” (!) i „sprawiedliwości społecznej” (!), marokańskich opawców zaś pasował niemal na rycerzy krzyżowych, realizujących ideały „chrześcijańskich miłości braterskiej” (!), gramicy — jak sw. Jerzy smoka — „bolszewizm barbarzyński” — prezydenta Azany. Pewien elokwentny mówca „Polskiego Radia” z obczelnym tupetem oświadczył niedawno, że „ogromna większość polskiego społeczeństwa stoi po stronie powstańców hiszpańskich”... Jeden z prowincjonalnych organów „sanacyjnej” prasy katolickiej, „radykałowy”, „liberalowy” i „hodaję „na sonów”, nie zawahał się nazwać zdradcy i sprzedawców — „wyznawcami idei narodowej” (!), którzy prząga uczyć z Hiszpanii państwo zorganizowanego i świadomego narodu” (!)...

Nie będziemy tu — wzorem domorosłych Goebbelsów — wspominać o „butelkach sznapsa i wieniec serduszków”. Tu wiodłowa w grę już nie „sznaps i serduski”, ale szubrono i zaostrzone poczucie solidarności klasowej, która każe usprawiedliwiać i gloryfikować każdą zbrodnię i każde bezczeststwo „swoich ludzi”, a opowiadać i deplawa wszystko to, co było dotychczas treścią i sensem cywilizacji.

Role katów i opawców powierzone rozkoszanie przeważnie kapłanom marokańskim i międzynarodowej kanalii z pułków Lefkij Gudziomakiej, transportowa ni wiościami i niemieciami amolantami do Eburony. Jakże się moralne oblice tych zbrończych szmowin, ratujących „Boga i ojczyznę” grandów i biskupów hiszpańskich, o tem mówić także nie zwierzającą jednemu z dowódców kablwikich. Rozwinięte wobec pewnego odwołania majmofoto i zafundego dziennikarza. Na zapytanie, — czy wie coś o marksizmie, że przychodzi go zwalczać na półwyspie Pirenejjskim go Mahmud, niedawny zwolennik sławnego Abd-el-Krima, oświadczył:

Nie będziemy tu — wzorem domorosłych Goebbelsów — wspominać o „butelkach sznapsa i wieniec serduszków”. Tu wiodłowa w grę już nie „sznaps i serduski”, ale szubrono i zaostrzone poczucie solidarności klasowej, która każe usprawiedliwiać i gloryfikować każdą zbrodnię i każde bezczeststwo „swoich ludzi”, a opowiadać i deplawa wszystko to, co było dotychczas treścią i sensem cywilizacji.

„Nie jestem przeciwko tym faszystom ręką na północ, albo za tymi (wskazał na ofudnie). Jestem tu przeciwko Hiszpanom, przeciwko tym białyom pom. przeciwko tym, z którymi zawsze walowiliśmy. Jestem tu, bo tak mi jest wygodnie... Lepiej grać rolę psa podwózkowego i czekać na dzień odpłaty, niż pozwolić się wyznać. Grałismy rolę psów podwózkowych, a teraz jesteśmy krawamiy nasi mi. Dzieciełm ta czekaliśmy, a żaden z nas już nie miał nadziei, że dożyje dnia zemsty! Teraz stardziemy w Hiszpanii i możeb być pewien, że nie wywdziemy siad dobowolnie. Tymczasem wzywamy Hiszpanów. Dziś tych, za których śmierć nam płaca, a jutro — słońce zachodzi z jednej strony, a wschodzi później z drugiej”...

Najbardziej nawet zdala od polityki, klasowy rozumieć dzię doskonałe, czego chce i do czego dąży Tartowica hiszpańska, przy pomocy kabyłów iwaro kandyd i życzyli współpracy międzynarodowej faszystowskiej. W jednej z zajętych przez rokoszkan prowincji Rząd samowładny zapowiedział — powrót jezuitów i ponowne oddanie w ich ręce skonfiskowanych przez Rząd Litewy albrzymich zagro kityów. Taką jednak informacja z terenu hiszpańskiej wojny domowej starczy za Hugie i ucozone wywody.

Na zapytanie korespondenta co do warunków „służby”, Mahmud odpowiedział, że gen. Fran co płaci trzy razy więcej, niż wynosi żołd pokojowy, a oprócz tego — po zajęciu każdej miejscowości — pozwala bandom marokańskim „populaci” w niej przeżyć godzinę. Pładowanie i rekwirowanie — dodaje do siebie dziennikarz — są to niedozwolne objawy każdej wojny, ale pu

Ala ta wojna, będąca klasyczną lekcją poglądowna historii, niesie z sobą dla jej chwalców kłopotliwe niespodzianki. Oto sztab rokoszkan wydał zarządzenie, nakazujące sprzedaż złota, dewiz i papierów wartościowych, dyrektorem banków zaś zobowiązał do namyślniastawczego ujawnienia mienia osob prywatnych w bankach i schow-

Międzynarodówka faszystów i jej agenty w Polsce

Prasa burżuazyjna coraz częściej wymyśla na Międzynarodówkę robotniczą — przeważnie w związku z walkami hiszpańskimi — ale myśliko z tego powodu. Na Socjalistyczną Międzynarodówkę wypiszą się przetrzone oskarżenia i posądzenia.

„Jak wadać, p.p. „patroci” są „oburzani” międzynarodówka? zaprzeczenie zasady narodo wej? ie, okropnie trzeba z tem skoczyć i t. d. na znaną nutę wedle dobre „rozczuwowanie” ptyły.

Pomijamy naturalnie (w odpowiedzi) to, że np. Marks namierzenie braku w I Międzynarodówce niepodległości Polski, — że II Międzynarodówka uważa samodzielną Polskę wówczas, gdy Polska burżuazja wypisza się przed arestem; że PPS, członkini Międzynarodówki, pierwsza podniosła szlachobczyne walki o niepodległość i t. d. Pomijamy dalej to, że nowoczesne państwa w tej kwestii Polska, narażona do szeregu zrzeczeń, narażona do szeregu w rodzaju Ligi Narodów. Pomijamy fakt, że kler — a klerykały uważają się za wielkich patrijotów — należy do bardzo karnej międzynarodowej organizacji, wytykającej, kierowanej z jednego ośrodka.

Pomijamy to wszystko, — bo trzeba dziś zdramatyzować obłądki najważniejszych nacjonalistów aktualną, utożsamienie na socjalistyczną Międzynarodówkę ma na celu przede wszystkim maskowanie doniesionego faktu powstania wielkiej i niebezpiecznej dla Polski międzynarodówki faszystowskiej. Jest to fakt ogromnej wagi! Świat, przedewszystkiem naturalnie Europa, rozpada się coraz bardziej na dwa oboje, demokratyczny i faszystowski, pokojowy i wojenny. A na czele faszystowskiej międzynarodówki stają pogodynki Hitlera z Mussolinim, za którymi ciągnie się ogonek „klijentów”, w rodzaju Jęgieł i Austrii.

Niektóre pisma — pośrednio — przyznają, że ta międzynarodówka istnieje. Np. wycozaryż krakowski „Kurjerka”, który teraz stał się właśnie organem tej faszystowskiej międzynarodówki, pisze w artykule wstępnym, iż świat podzielił się „na 2 fronty — biały i czerwony”. Inne „chwyt”, „Kurjerka” polega przy tem na tem, aby — wedle instrukcji Goebbelsa — obce do komunistycznych państw przedewszystkiem „komunizm”. Wszystko, co nie faszystowskie, jest tem samem „komunistyczne”. I Franca Bluma jest „komunistyczna”; i demokratyczna Czechosłowacja jest właściwie komunistyczna; ba, nawet monarchistyczna Rumunia, skoro laży się z Francją, jest też niemi „komunistyczna”. A Anglia? Jeszcze nie wiadomo, ale Anglia? toczy się walka!

Na czem polega funkcjonowanie tej międzynarodówki wojennej — faszystowskiej? Najważniejsze oczywiście, to sojusz państw faszystowskich, przystępujących czyj wojnę. Ale międzynarodówka faszystów ma także inną funkcję — np. pomaga faszys-

tom w krajach jeszcze nie sfaszystozowanych (Hiszpania), zapotrzączy ich w broń — także ideologiczną — i d. A jak tam z forsa? wystarczy wymienić Austrię...

Do niedawna jeszcze ta międzynarodówka nie była zważana: Hitler prowadził z Mussolinim spór o Austrię, o wpływy w basenie nadnaddunajskim. Ale skoro teraz Austria pod presją Mussoliniego pokonała się z „III-ą Rzeszą”, nie już nie stoi na przeszkodzie ściślemu współdziałaniu państw faszystowskich. Cały ten proces świetnie analizuje t. O. Bauer w „Kampanii” (Nr. 8). Opisuje z gorzkością, jak państwa demokratyczne ludzkości się, iż utrzymują na stałe rozłam w międzynarodowym obozie faszystowskim. Na czem polegała polityka Francji Laval’a? Wzrastając we wszystkie sankcje, ośiarowując Abisjys, szkadzając prestiżowi Ligi, — utrzymując Włochy przy Francji. Nie z tego nie wyszło. Włochy wzięły od Francji wszystko, co były, a potem połączyły się z Niemcami, wrogami Francji. Na czem polegała polityka Anglii? aby „ułagodzić Niemcy, ułatwić im życie, nie dopuścić ich do połączenia z Włochami w jeden silny oboz międzynarodowy. Dlatego Anglia nie przeszkadzała zbrojeniom Hitlera gdy jeszcze był czas; nie protestowała silnie przeciwko obsadzeniu ziemliaryjskiej strefy i t. d. Względem Hitlera różni słoju angielskiej opinii. A czyż Hitler laży się z Włochami z wrogiem Anglii. A mała Austria musiała podnieść za przykład państwami. Liczyła jeszcze na restaurację dynastji Habsburgów, ale protektor — Mussolini odmówił i kazał porzucić się z Hitlerem. Co na to powiedzą — zjadliwie pyta t. Bauer — katolicy klerykały i wienska żydowska burżuazja? „Podział Europy na dwa oboje, kończy t. Bauer, jest przeprowadzony. Rozstrzygnięte jest — w ramach Anglii”. Ale w Anglii są różne prądy: część konserwatywistów chciała by nawet wyprawy na Sowjety, a wiec jest nastrojona prohitlerowska; druga część chce „izolować” Anglię od wypadków we wschodniej i południowej Europie, zgadza się tylko bronić Francji, nad Reum. Inną jednak rozumieja dalsze hitlerowskie niebezpieczeństwo. Anglia jest chwytajna. Bo ma różne interesy w różnych częściach świata. Wielka odpowiedzialność spada na „lekarstwo” Francji, której mają wpływy w Anglii wielkie; współdziałanie ich z francuskim ruchem robotniczym jest konieczne.

Teraz jest jasnym, jak utworzyła się faszystowska międzynarodówka. Utworzył ją klasowy interes burżuazji w dobie kryzysu i wielkiego wstrząsu kapitalizmu, zagrożony przez rosnący ruch mas, — interes, pragnący pozatem wykorzystać dyktaturę dla wojny, dla zdobycia rynków, dla wykręślenia finansów państw dla własnej potrzeby.

Prawdowym wodzem międzynarodówki jest HITLER, bo interesy Mussoliniego skoncentrowane są w Afryce, na Bałkanach, w Azji przedniej, na morzu Śródziemnym. A w Europie (może poza Bałkanami) kierownictwo objął Hitler! To też ci w Polsce, którzy tak skwapliwie nawet pod sztandary faszystowskiej międzynarodówki, tem samem stają pod sztandary Hitlera! O tem trzeba pamiętać, z tego zważać sprawę! Enderca coraz wyraźniej przyznaje się do tego, „Kurjerka” — jak zwykle — drepcze za chodzie, tylko wyraźnie nie chce powiedzieć, że faktycznie stają się hitlerowską „lobca” agenturą.

Nietrudno zrozumieć, iż zro-

bień z Polski jakiegoś dodatku do silnej międzynarodówki faszystowskiej łatwo może ją z początku sprowadzić do roli bezradnego wasala hitlerowskiego w „Mitteleuropie”, posłusznie wykonującego wszystkie zlecenia. Tu łewi naprawdy zdrada interesów Polski przykrywana pałąbą do międzynarodówki socjalistycznej.

Goebbels i jego prasa używają straszaka zbrodni sowieckich i intryg komunistycznych, aby zapędzić niektóre państwa Europy na podwódkę faszystowskiego bloku. Ale nawet francuski monarchistyczny [i] „Action Francaise” z tego się śmieje. „Niemcy, powiada, wcale nie boją się Moskwy. Ale — udają, że się boją, za względów taktycznych”. Zato „Kurjerka” okropnie się „boją”, bo w redakcji siedzi niejeden endek i słucha Goebbelsa.

Agenty faszystowskiej międzynarodówki w ruchu!

K. CZAPINSKI.

Nowa fala teroru stalinowskiego

Tróckiści według komunikatów urzędowych opowaliby cały Z. S. S. R.

Z Moskwy donoszą: Masowe aresztowania opozycjonistów trwają — dalszym ciągu na całym obszarze ZSSR. Aresztowano m. in. kilku sekretarzy rejonowych i obwodowych komitetów partyjnych w Stalingradzie i Dniepropietrowsku, w zagłębiu Donieckim oraz w Rosji Centralnej. W Kursku sekretarz królowego komitetu partyjnego Ka czarian zbiegi w obawie przed aresztowaniem. W parę dni po udeczeniu został jednak schwytany przez sowiecką policję polityczną. Władze sowieckie przeprowadzają ścisłą kontrolę składu osobowego w instytucjach wydawniczych i gospodarczych. Również zerady podatkowe i skarbowe są teretem ścisłej weryfikacji personelu.

Sekretarz północno - kaukaskiej organizacji partyjnej Jewdokimow donosi „Prawdzie”, że w Ordżonikidze, Piatigorsku, Worożyłowsku oraz innych miastach kaukaskich wykryto kilka zagastowawych tróckiistów, Jewdokimow stwierdza, że Kaukaz pogodny przestawa być szczególnie dogodny teren dla „działalności kontrewolucyjnej” dlatego należy tę działalność pilnie śledzić. Autor podkreśla, że mimo „czystki”, wśród bolszewików kaukaskich znajduje się dużo wrogich elementów. Tróckiści zagnieździł się na Kaukazie nawet w najbardziej odległych miejscowościach, skąd po uzyskaniu dobrych opinii od władz lokalnych, przenoszą się do ośrodków przemysłowych.

Sledztwo w związku z organizacją tróckiistowską — zinnowjowską zająca coraz szersze kręgi. „Prawda” donosi, że zwolnienie Tróckiego i Zinnowjowa zagnieździł się również w sowieckich organizacjach wydawniczych („Dom Książki”), a więc w głównym zarządzie wydawnictw państwowych („Ogiz”), na czele którego, dotychczas chwilił stał Tomski. Dośledzeni opozycjonisci tróckiistowskiego nomennym wydawnictwie („Socjalgiz”), w zjednoczonym handlu książkami („Kogiz”) i w państwowym instytucie encyklopedyjno-sowieckich („Gis”). Najmniej obsadzony przez elementy tróckiistowsko - zinnowjowskie był „Socjalgiz”, którego kierownikiem był niekomunizm wydawnictwie („Socjalgiz”) pracował rozstrzygnięci Dawid, Berman — Iur i Smirnow, przyjaciel Tardjaja. Pozatem pracu

Nie było przemówienia Stalina

Agencja Tass zaprzecza wiadomościom, podanym przez prasę zagraniczną, że Stalina wygłosił w dniu 26 lutego przemówienie radiowym Stalina do armji czerwonej.

W Palestynie Wstrzymanie akcji arabskiej

czy imigracja żydowska zostanie również wstrzymana?

Z Jerozolimy donoszą, że w najbliższą niedzielę oczekiwane należy wydania przez przywódców arabskich hasła w sprawie zaniechania akcji bojowej. Centralny komitet arabski zatwierdził na wczorajszym posiedzeniu postulat, wystąpienie przez ministra spraw zagranicznych Iraku, gen. Nari Pasza, który podjął się przeprowadzić akcji medjacyjnej. Nari Pasza, który w międzyczasie wyjechał do Aleksandrii, został telegraficznie zwanowany do powrotu do Jerozolimy. Rokowania medjacyjne (czyżby się będą na następującej podstawie:

- 1) uzyskanie wyrażonego przyrzeczenia ze strony palestyńskich władz mandatowych w sprawie wstrzymania imigracji żydowskiej
- 2) zwolnienie internowanych w obozach koncentracyjnych i ogłoszenie amnestji, która objęłaby cały terror dokonany w powstaniu hitlerowskim.
- 3) Według informacji z kół międzynarodowych władze mandatowe w Izraelu miały zasadniczo swą zgodę

na powyższe postulaty (?) i otrzymany od przywódców arabskich formalne zobowiązanie niezobowiązującego charakteru strajku i akcji terrorystycznej z chwilą oficjalnego zatwierdzenia postulatów wyrażonych przez działaczy arabskich.

W ciągu nocy wczorajszej zanotowano sporadyczne wypadki ostrzelawania szeregu osiedli ży-

dowskich. Kolo Beisan doszło do uderzenia żydowskiej oddziałem wojska a bandą Arabów, przyczem zabity został jeden Arab. Dwa robotnicy kolejowi, którzy przechodzili kolo Jiry, zostali ciężko ranni. W żydowskiej planitacji tryumfu kolo Gazy niewykradki przy- czy zniszczył znaczną liczbę drzew. W pewnym miejscu w Jafie wybuchła bomba, raniąc 3-4ch żydów.

Współpraca Arabów z Włochami

Traktat przyjaźni i współpracy po sporządziej wtych Włochami a Jemenem, podpisany w roku 1926, który wygasa w roku bieżącym, został przedłożony do listopada 1937 r.

Na granicy sowiecko-mandzurskiej

Agencja Reutersa donosi z Heinko o zaatakowaniu patrolu ja-

pońskiego w pobliżu Wutaku na wschodniej granicy Mandżukuo przez 20 kawalerzystów sowieckich. Patrol japoński odpowiedział na atak ogniem, poczem nastąpiły ci cofnęli się, pozostawiając na teroryjnym mandzurskim jednego rannego. Gdy kawalerzyści sowieccy cofnęli się poza granicę, pogalozło się z nimi 7 innych kawalerzystów, którzy wywołowali dwa karabiny maszynowe w stronę japończyków. Władze mandzurskie wystosowały energiczny protest do konsula sowieckiego w Chabinie.

Agencja Reutersa donosi z Heinko o zaatakowaniu patrolu ja-

Poselstwo sowieckie oskarża delegata Rządu Sowieckiego w Pradze o... wywrotową działalność

Poselstwo sowieckie w Pradze zwróciło się do władz czechosłowackich z żądaniem wydania delegata sowieckiego w bibliotece stowiańskiej, docenta Tu-kalewskiego. Żądanie to umiłowane jest wywrotowa (?) działalność Tu-

kałewskiego, który ma utrzymywał łączność z Tróckim i jest jakoby emisariuszem Tróckiego w Pradze. Nadmienić należy, że Tu-kalewski pracował w bibliotece stowiańskiej z ramienia ludowego stowiaństwa oświaty. (1)

Amryjapońskie rozrochy w Chinach

Agencja „Central News” podaje, że w Czeng-Tu wybuchły rozrochy, w czasie których zabito 2 Japończyków i rannono 6 policjantów chińskich i 2 Japończyków. Kilka sklepów, podejrzanych o sprzedawanie towarów japońskich, zostało spłądowanych i zniszczonych.

Z Tokjo donoszą, iż okręt sowiecki „Terak”, który płynął z Odessy do Władywostoku, został przez władze japońskie zatrzymany w porcie Takao na Formozie za wejście do zabronionej strefy wojtkowej.

O Hitlerze nie wolno było mówić na procesie moskiewskim

„Daily Herald” podaje wiadomość, iż w „ostatełnem słownictwie” Lurie nie dokonzył swego „ostatełnego słowa”.

Przerwał mu, oświadczając: „To nie ma nic wspólnego z oskarżeniem”. Lurie nie dokonzył swego „ostatełnego słowa”.

Huragan na Bałtyku

Od wczoraj rozpełtała się na Bałtyku huraganowa burza przy wietrzności w Wielkiej Wsi załogilo 5 motorowych katarów, stojących na prowizorycznej konstrukcji palowej i uszkodzono nieomkram kamieniami część mola. Yacht „Temida”, znajdujący się w porcie, na skutek zerwania kotwicy wyrzucony został na brzeg. Robotnicy zabezpieczając materiały, znajdujący się w porcie, Szkapu są poważnie. W ostatnich godzinach dąją się zauważyć pewne zlodzenie gwałtowności huraganu.

Trócki się przenosi do Czechosłowacji?

Grupa komunistyczna intelektualistów ze Słowacji zwróciła się do kierownictwa partji komunistycznej w Pradze, by ta inter-

nowała u Rządu celny uzyskania zezwolenia na pobyt Tróckiego w Czechosłowacji.

Ważne dla filatelistów

W najbliższy wtorek wypuszczane będzie w obieg pierwsze wydanie angielskich marek pocztowych z wizerunkiem króla Edwarda VIII. Nowe znaczki wykonaniem różnią się od dotychczasowych. Na barwnym tle uwidocznią się rysunki głów królów. Na lewym brzegu znaczka podano jego wartość, na prawym królów królów.

Zakończenie strajku słuarzy w Krakowie

Onegdaj zawarła została w inspirowanej przez w Krakowie komiteta zbiorowa, likwidująca 6-tygodniowy strajk słuarzy.

Robotnicy przeprowadzili większość swych postulatów i uzyskali przeciętnie 25 proc. podwyżki plac.

Zakończenie strajku w cegielni w Krzeszowicach

Zakończony został trwający od 6 tygodni strajk „polski” w cegielni i ra. Połockiego w Krzeszowicach. Robotnicy strajkowali o umowę

Ważne dla filatelistów

W najbliższy wtorek wypuszczane będzie w obieg pierwsze wydanie angielskich marek pocztowych z wizerunkiem króla Edwarda VIII. Nowe znaczki wykonaniem różnią się od dotychczasowych. Na barwnym tle uwidocznią się rysunki głów królów. Na lewym brzegu znaczka podano jego wartość, na prawym królów królów.

Chłodno

Przewidywany przebieg pogody dn. 28 sierpnia r. b.: W dalszym ciągu pogoda o zachmurzeniu zmierzającym i przelotne deszcze, zwiazawsza na wschodzie i południu kraju. Chłodno. Silniejsze, chwilałi jeszcze powyższe zjawiska z kierunków północnych.

Jak milicja zdobyła ostatnią redugę w Gijon

Opowiadanie naoczego świadka

Jeden z Korespondentów hiszpańskich „Daily Herald”, Wiktor Schiff, zwiędził front północny. Poczynając od Hendaye na pograniczu Francji, poprzez Irún, dońcał do Gijon, widniał wtedy, gdy rozegrał się ostatni akt dramatu tego miasta i milicja rządowa opowiadała w w całości.

Schiff pisał:

Przybyłem do Gijon pod koniec dramatu, który trwał 32 dni.

Od wybuchu rokusa faszystowskiego, w dn. 19-go lipca dońcał miasto przemysłowe Gijon, które jest trzecim co do wielkości portem hiszpańskim, było w rękach robotników, z wyjątkiem ważnej dzielnicy południowej, górującej nad miastem, gdzie zbuntowani oficerowie armii regularnej i ich podkomendni obwarowali się w dwóch kompleksach kozałków: Zapadores i Simancas.

Milicja austrijska szybko otoczyła te dwa punkty barkadami z kamieniami i worków z piaskiem. Dzień i noc czuwała straż, by rozkoszanie nie rozszerzyli terenu wiadania. Oficerowie garnizonu nie uśmiali jednak przedrzeć się do miasta, widocznie w obawie, że czczą założyć dezercerów, wiedzieli przecież, że musieliby straszyć całą milicją na długiej przestrzeni w górach austrijskich, zanim mogliby natrafić na inne oddziały rozkoszan.

Tymczasem milicja w Gijon ortrzyzymała spokój i pomoc artylerzystów. Przepuszczono atak na mniejszy kompleks budynków Zapadores, które spaliły się w całości i musiano je ewakuować. Ci, co ocalili, znaleźli schronienie w Simancas.

Było to w swoim rodzaju maleńkie miasto, którego ośrodek stanowiło b. kolegium jezuitów, z kościołem, liczną artylerią, działami przeciwlotniczymi, własną stacją radiową, wielkimi i dobrze zaopatrzonymi magazynami broni, amunicji i żywności. Komendant garnizonu pułk Piñilla widocznie przygotował się do długiego oblężenia.

Sily milicji rosły jednak: nadzszedł szereg baterji, przybył oddział górników austrijskich z O-wicie, specjalistów w odkaniu bomb z krótkiej odległości.

Na ultimatum, by poddał się, rozkoszanie nie odpowiedzeli.

Przypuszczono tedy w piątek, 21-go b. m. zrana atak na Simancas. Zagrały armaty, z aeroplana obrabano koszarę bombami. Główny budynek zapalił się i żołnierze poczeli go stopniowo ewakuować. W południe przystąpili do akcji górnicy. Zbliżyli się oni do murów wewnętrznych i przez otwory poczynili podkasiami armatniami, rzucili bombami. *Pięćdziesiąt górników zginało*, ale skutki ich akcji były straszliwe. W ciągu kilku minut główny gmach garnizonowy legł w gruzy, górnikom pospieszyli na pomoc milicjanci, rzucając butelki z naftą w palące się koszary.

Wówczas oficerowie i załoga skryli się do okopów i podziem-

nych schronów, skąd ostrzelali się z karabinów maszynowych. Ale pociski armatnie i duszący dym zmuszali ich do wycofania się.

Żołnierze chcieli się poddać i zakłanili oficerów, by zachęcali braterskiego oporu. Kilku uśmialo uciec, lecz oficerowie kładli ich trupem i rozkazali skryć się do wielkiej sali, służącej za syplnię.

Tam rozegrał się ostatni akt dramatu. Pułk. Piñilla wpadł do sali, strzelając na prawo i lewo i nie zważając, czy godzi w swoich ludzi, czy też w milicjanów. Głuchy na wszystkie wolania

swych ludzi, by dał wreszcie spokój, pułk. zabarykadował się za polamanami drzwiami i stamtąd poczynał na nowo strzelać z małego karabinu maszynowego.

Tego było już za wiele. Jeden z żołnierzy podszedł do pułkownika i krzyknął w wielki głośnik: „Pan zapomniał nas do tej pilałki. Jeżeli już mamy zginać, to niech pan będzie pierwszym!” — zaszleścił go.

To był koniec walki. Ok. 200 żołnierzy wraz z kilku oficerami wzięto do niewoli. Ok. 280 zabitych wydobyto z dymiących gruzów, a wiele jeszcze ciała pozostało wewnątrz koszarów.

Pełne zwycięstwo robotników w Będzinie po 25 dniach strajku

(Kor. wł.)

Trwający od 31 lipca b. r. strajk „polski” w fabryce kabli i druku w Będzinie został onegdaj w późnych godzinach wieczornych zwycięzko zakończony przez obustronne podpisanie protokołu, zawierającego warunki ugody. Dyrekcja po długotrwałych konferencjach wycofała się z zajmowanego dotychczas stanowiska. Robotnicy uzyskali 5 proc. podwyżkę dotychczasowych płac. Jednocześnie przystąpiono do bezpośrednich rokowań między dyrekcją a przedstawicielami robotników w sprawie indywidualnych podwyżek w niektórych kategoriach plac.

Projekt tej regulacji zatwierdzony będzie jeszcze przed przystąpieniem do normalnej pracy. Ustalono warunki plac i podwyżki obowiązujące od dnia przystąpienia do pracy, ewentualnie do 3-ch dni w tygodniu, lub turnusy.

otrzymano gwarancje, że robotnicy po powrocie z turnusu do pracy podlegać będą warunkom pracy i plac, jakimi podlegali przed urlopem. Przy przyjmowaniu nowych robotników ponad liczbę zatrudnionych w dniu wybuchu strajku mają pierwszeństwo byli robotnicy fabryki.

Dyrekcja w przyszłości pokrywać będzie koszty sali dla ogólnych zebrań załogowych. Wszystkie dotychczasowe premje i dodatki będą nadal wypłacane.

Ustalono również, że w razie braku zamówień stosownie będzie przedzwyciężeniem skróceniu okresu

pracy, ewentualnie do 3-ch dni w tygodniu, lub turnusy.

otrzymano gwarancje, że robotnicy po powrocie z turnusu do pracy podlegać będą warunkom pracy i plac, jakimi podlegali przed urlopem. Przy przyjmowaniu nowych robotników ponad liczbę zatrudnionych w dniu wybuchu strajku mają pierwszeństwo byli robotnicy fabryki.

Dyrekcja w przyszłości pokrywać będzie koszty sali dla ogólnych zebrań załogowych. Wszystkie dotychczasowe premje i dodatki będą nadal wypłacane.

Ustalono również, że w razie braku zamówień stosownie będzie przedzwyciężeniem skróceniu okresu

Walka strajkowa metalowców w Częstochowie

(Kor. wł.)

W związku z naszymi wiadomościami o sytuacji w przemyśle metalowym w Częstochowie donosimy, że wyznaczona na dzień 25 b. m. r. b. konferencja, pod przewodnictwem okręgowego Inspektora Pracy, nie dała żadnych rezultatów. Organizacja się tylko do jednostronnego zbadania opinii, o raz do wystąpienia oświadczenia przemysłowców na piśmie, że nie podpisują umowy zbiorowej. P. Kinderman, wierny „chrześcijańsko - narodowcy”, na wstępie o-

świadczenia wstrząsł sobie nawet, że nie podpisał umowy ze związkami klasowym (I)

Wobec takiej sytuacji odbyło się zebrańie zainteresowanych metalowców i postanowiono podjąć akcję brzmian.

W dniu 26 sierpnia od rana zastrajkowały robotnicy fabryki „Stal”, „Ciurzyński”, „Wajnbach”, „J-G-Ce, Goldstajn”, „Metros I-szy”, „Zilberstein”. Wszędzie robotnicy zasosowali strajk tak zw. „polski”. Nie wyjechało z roz-

Przegląd prasy

Zgon W. Stpczynskiego. — „Kurjerek” w służbie międzynarodówki faszystowskiej. — Walka o wieś. „Czas” chce kompromisu — Co to „demokracja państwowa”? — „Słowo” o oświadczeniu p. premiera w sprawach prasowych.

Numer „Kur. Por.” jest poświęcony zamiarom redaktorów — W. Stpczynskiego. Przewodniczymi z nim nieraz ostre polemiki (ostanie w sprawie prasowej). W przyznajemy, że był to człowiek idealowy, szczerze oddany swemu obywateli — a nie karłowatej — endek — 10-letj brzydki, podsyżający się pod piśmiudkę.

„Kurjerek” krakowski stanął (nie od dziś) w służbie międzynarodówki faszystowskiej. O tej miej-

dzynarodówce piszemy obszernie na innym miejscu. „Kurjerek” dowodzi, że Europa coraz bardziej rozpada się na dwa obozy:

„Wśród krwawych konwulsji i zmagających rewolucyjnej kryzysu — się dżinął coraz wyraźniej na świecie dwa fronty. Zarówno wewnątrz postępczych państw 3 narodów, jak też w atomachkach nie zrozumnionych trymów się coraz wyraźniej nowa linja podziela dżinając i odgraniczając od siebie światopogląd „Mały”, oparty o ciężkiemu historycznemu, o pierwiastki narodowe i tradycjonalistyczne i szerszym, t. j. mark etistowski.”

Oczywiła czysto endeka, ten, gochobolska „koncepcja”. Do „marksiśta” zalicza się nietyfko zuchosławców i francuskiej radykałów, ale nawet rumuńskiego króla Karola. Chodzi o to, by przedstawił wszystkie państwa demokratyczne, jako obóz „komuny” (dobrze jeszcze, że nie „dyktokomuny”), i wityczny Polskę, — wbrew jej interesom, do międzynarodowego bloku faszystowskiego.

Przechodzimy do Innej ważnej sprawy — do wsi. Z powodu zjazdu pseudonuludowych prasa ponownie omawia kwestję chłopstwa. „Czas” zwraca uwagę, że na terenie wsi krzyżuje się szereg wpływów, że walka o wieś odbywa się intensywna, że obóz opozycyjny jest niejednolity, że „stronniczo” pseudonuludowców będzie bronilo na terenie wsi sanacyjnego rzędu. — Charakterystycznie pociąg ludowców prasowy.

„Hawka” w pierwszym rozdziale (po polsku mówi się o przedzwyciężeniu. Red.) politycznym operacje Stronniczo Ludowa. Domaga się on przedzwyciężenia — (tu ekonom-fikacyjny wiersz) — okropko do współdziałania z innymi oddziałami socjalistycznymi i przez swobodność nowych wyborów. W dziedzinie polowania - gospodarczego na którą strżona ludowcy nie kładła nacisku, zachowując on jak dotychczas linję umiarkowaną. Tak jest przyznajemy, jeśli chodzi o powożnych działaczy ludowców, o b. o. e. stronniczo. Wśród dółców bowiem radykalizm zaczyna wstawać na ziemi, zwłaszcza wśród młodego polenta.”

„Czas” jednak bol się, że druga grupa „ludowcy” p. Walerona, chodzą broni systemu sanacyjnego, to jednak wysunęła rydykalne hasła gospodarce, „Czas” zaczął obawiać się, aby nie spróbowało kupić rezygnację chłopca z demokracji za cenę radykalnej reformy rolniej.

A tymczasem nowy „leader” — (pseudonim - ludowców) p. Waleron właśnie obawiać w „Expressie”, że jemu o prowadzą demokrację nie chodzi, chodzi tylko o jakąś demokrację „państwową”.

„Publicystyka nasza, — mówi, — nie rozmienia dwójkiak teści wsi władzy. Dzieje władzę na dwie części, na władzę suwerenną i na władzę przyrządkową, służącą do realizowania bieżących spraw życia, przedzwyciężeniem gospodarstwa. Latwo zawiązać w demokracjach przywłaszczonych (1) walka, to jest się o obie władze, gdy w demokracji państwowej walka o władzę suwerenną odpadnie. (1) Zmierz się się więc placzycząca tarcia. — Chodzi właśnie o to, aby wykonywać tak ustroj, żeby władza o władzę suwerenną była sprzeczna do minimum, a swoboda wlaści żebym dotyczyła głównie spraw gospodarstwa.”

To jest jasne i ważne. Chłopi — wedle „państwowej” rzekomej „demokracji” — zrezygnować powinni z wpływów w państwie za cenę nowego koryta. To się nazywa u nowego lidera „państwowa” demokracja. Już to oczywiste rezygnacja z wszelkiej demokracji. A „Express” zabawnie konkluduje:

„Także są poglądy Andrzeja W. Lewona. Trzeba obserwować weselej witości, jak zagadki, — dopro wadziła go do tych witości, —

„Rozmowa oryginalnych jak praktycznych. Dla wielu dotychczasowych będą one prawdziwą rewelacją.”

„Rewelacja” żadnych niema. Po prostu — wysługiwanie się systemom. Czy zaś te witości będą „praktyczne” (i dla kogot) — zobaczmy. Dla chłopów napewno nie. Zresztą chłop polski już dobrze rozumie, że niema poważnych i prawdziwych zdobywcę gospodarczych bez praw politycznych, bez swobodnego przedstawicielstwa, — bez należytego wpływu!

W ostatnich swoich wypadkach „Czas” (czwartkowy) — rzecz znaną — doradza sanacji kompromisu z ludowcami, tymi prawdziwymy Piłsze:

„Sądymy jednak, że zarówno w interesach ludowców, jak przedzwyciężenia w interesach krajaj, byłoby rozsądniej a dotychczasowej bezkompromisowej linji postępowania zastawienie się nad możliwością częściowego chociażby porozumienia, wykazanie pod tym względem dobrej woli. Oczywiście, gdybyta dobra wola zaistniała, powinna się być niebezpiecznym obrotomogiem. W naszym interesie, w każdym razie nie w interesie krajaj, byłoby przedzwyciężenie stanu bezwzględnej walki.”

„Powinna się spotkać z wzajemnością”. Bardzo to znamienna i ciekawa rada. Sądymy, że stary doświadczony „Czas” rozumie niebezpieczeństwo obrotomogiem. W naszym interesie, w każdym razie nie w interesie krajaj, byłoby przedzwyciężenie stanu bezwzględnej walki. — Powinna się spotkać z wzajemnością”. Bardzo to znamienna i ciekawa rada. Sądymy, że stary doświadczony „Czas” rozumie niebezpieczeństwo obrotomogiem. W naszym interesie, w każdym razie nie w interesie krajaj, byłoby przedzwyciężenie stanu bezwzględnej walki. — Powinna się spotkać z wzajemnością”.

Jedną uwagę — czy „Czas” w pełni szczerze sobie sprawę, że „wzajemność” musi oznaczać stanowcze kroki w kierunku demokracji. Bez tego szkoda chyba mówić o chłopi...”

„Słowo” wileńskie zabiera głos w sprawie naszego oświadczenia p. premiera o prasie. Treśćba przyznać tym razem wypowiedzią myśli słuszne. Ta Berzeza, powiada „Cis!” zabłaja minie:

„Bo oto w tym komunikacie stroje na krytykowania powiada stronie krytykującej: Moeście o mnie pisać, ale jak uznają, że to o mnie piszecie, to znieślawianie, to ja sama, a nie sądzę użarzę w wieślnie...”

Widziamo jest jak trudno jest stronie wysługi się subiektywnej oceny, o w krytyce, która o sobie wysługi od przeciwnika jest prawdziwa, a co oszczerstwem. Mój Boże, wpał na chwile w dziedzinę psycho analizy i badam siebie samego, czy gniazby i mnie kto powiedział, że jestem filozofem? Złota-karzem, to jest jedna gołęb byłyma w przyszłości, a milość własnej swoboly: to miałyby być, i dlatego wydarz mi się tak naturalnie, że idę w tenże pas, że premier Siklowski nie umie być demokracj prezydentem, to umie. Siklowski mości to także umać za znie sławianie!”

Musimy przyznać „Czotowi”, że uwągi jego są trafne. Proponuje zastąpić wyrażenie „oszczerstwa” frazówką w kompetencji sądu i tylko, kom przysiępszyte postępowanie sądowne w tych wypadkach, gdy znie sławienie dotyczy rządca.

K. CZ.

Liga Obr. Pr. Czł. i Ob. nie bierze udziału w kongresie pokoju

Na początku września obędzie się w Brukseli międzynarodowy kongres pokoju. W Polsce zawiązała się Ogólnopolski Komitet Pokoju z prezesem p. S. Dębskim na czele. Komitet ten ma na celu zorganizowanie udziału Polski w kongresie.

Wobec obrony Praw Człowieka i Obywatela, który zamierzala uciec stęczyły w kongresie i współpracowała z owym Komiteciem, uchwałała wycofać się i udziału w kongresie nie wzięła.

Decyzja ta zapadała wskutek rozbieżności zdań między Ligą a Komiteciem zarówno na sprawę pokoju, i roli kongresu, jak też na wybór delegatów na kongres, — który to wybór nie gwarantuje przedstawicielstwa szerokiej mas ludowych na kongresie.

Walki w Abisynji trwają

„Kurjer Warszawski” donosi z Rzymu, że dotychczas wycofano z Afryki tylko drobne oddziały wobec zwartej masy trzystu tysięcy jednak obok zaprzeczenia tym wiadomościom także wiele mówiące oświadczenie, że „z ukoniecznieniem pracy deszczowej przystąpi się do pacyfikacji tych okęgów.”

W nekłorych zaś wypadkach, jak wymordowania załogi samolotu włoskiego po wylądowaniu w okolicy Dżimny, lu krwawych starw w prowincji Sildamo — pomiędzy sił fakti, jakie miznemem, lub im nie zaprzeczają.

Decretem królewskim z 2 czerwca r. r. Elijonja podzieleno została na pięć prowincji z gubernatorami na czele: Erytreję, powiększoną o obszar dawnego Tyberu, Amharę — rdzenne terytorja etjopskie, mużulmański Harrar, Somałję aż po Ual-Ual i piąta, obejmująca krainy wielkich jezior: Sildamo i Galla. Na podstawie wiadoomości ze wszystkich źródeł, jakimi dysponujemy w Rzymie, możemy sobie na temat włoskiego terytorjalnego stanu posładania w całej Elijonji wyrobić taki pogląd, że prawie cała ostatnio wymieniona prowincja nie została jeszcze do tej porj zajęta. Brak nadal dotąd dokładnych danych, czy w stolicy — Dżimnie, przewidzianej na siedzibę gubernatora (gen. Gelo) została już pod-

niesiona trójkolorowa flaga Galla. Sildamo — to olbrzymie terytorja, stanowiące blisko jedną czwartą dawnego imperium negusów. Jeśli do tego dodasz jeszcze zachodnie i południowo-zachodnie części Amhary oraz niektóre partie prowincji Harraru, które na wnet według urzędowych komunikatów nie zostały jeszcze zajęte, to okaże się, że mniej więcej jedna trzecia dawniej Abisynji czeka jeszcze na okupację.

Nie więc dziwnego, że ciągle jeszcze trzymają się w Afryce trzysztuletnią armję, której korpusy stopniowo tylko i powoli wnikają w kraj. Obecnie zreszt tempo tej inwazyjacji zostało bardzo poważnie osłabione — jak to same czynniki wojskowe przyznają — wskutek wielkich deszczów. Dopiero w wiosnę będzie można za ten podjąć znowu akcję wojskową na większą skalę. Do tego czasu wstrzymana być może wszelka inwestycyjna działalność gospodarstwa, o ile wogóle będzie ją można prowadzić przed zajęciem i grundownem spacyfikowaniem całego kraju. Wszystkie też do tychczasowe poczynania w tym kierunku (przedzwyciężeniem budowa dróg) miały cel raczej polityczny, niż gospodarczy na oku.

Wobec obrony Praw Człowieka i Obywatela, który zamierzala uciec stęczyły w kongresie i współpracowała z owym Komiteciem, uchwałała wycofać się i udziału w kongresie nie wzięła.

Polsko-duński układ handlowy

Państwowy biurokratyczny ukonowatnionych podpiano pokoju - duński układ handlowy, który obowiązywać będzie w ciągu roku.

Pociąg popularny

Liga popierania turystyki organi zowała pociąg popularny z Warszawy do Wilna. Pociąg ten odczłuje z Warszawy 22 września 5 września o godz. 22. 05 i powróci do Warszawy 7 września o godz. 5 m. Jednym z kierowników obserwacja weselej witości, jak zagadki, — dopro wadziła go do tych witości, —

Państwowy biurokratyczny ukonowatnionych podpiano pokoju - duński układ handlowy, który obowiązywać będzie w ciągu roku.

Pociąg popularny

Liga popierania turystyki organi zowała pociąg popularny z Warszawy do Wilna. Pociąg ten odczłuje z Warszawy 22 września 5 września o godz. 22. 05 i powróci do Warszawy 7 września o godz. 5 m. Jednym z kierowników obserwacja weselej witości, jak zagadki, — dopro wadziła go do tych witości, —

Depesze i wiadomości, otrzymane w nocy z środy na czwartek

Bolaterska waka Czerwone Hiszpanji

Walki na froncie Irun-San Sebastian Załamanie się ofensywy faszystowskiej

Według doniesień z pogranicza hiszpańsko - francuskiego walki o Irun, prowadzone są przy pomocy najbardziej nowoczesnych środków wojennych. Wskaźnik rozwoju wprowadzili w akcję nawet czołgi. Powstańcy znajdują się o 2-3 km. od Irun i muszą sforsować niezwykle silnie oszacowane pozycje rządowe.

W francuskim miasteczku pogranicznym Behovia musiano ewakuować kilkanaście domów, gdyż duża ilość bojowa zaczynała bezpośrednio zagrażać francuskiej ludności cywilnej.

Do późnych godzin wieczornych

wynik walki pozostał nieoszacowany. Obrońcy San Sebastian i Irun walczą z desperacką zaciętością.

Komitet „Frente Popular” ogłosił w środę wieczorem następujący komunikat: od wczesnych godzin rannych front Irun - Guinchizqueta długości 13 km. był przedmiotem wściekłego ataku, w którym wzięły udział regularne oddziały marokańskie oraz dotychczas faszystowsy i katalicki. Po 8-godzinnej walce powstańcy uciekli w rozpacze, pozostawiając przeszło 200 trupów.

Schacht w Paryżu

W środę odbyła się w Paryżu w ramach wizyty prezydenta Banku Rzeczy, d-ra Schachta, konferencja w gmachu Banku Francji z jej prezydentem Labeyrie. O przebiegu narady, która trwała 1 i pół godziny, nie wydano żadnego komunikatu. Po konferencji prezydent obu instytucji emisyjnych odbył się w Banku Francji śniadanie w towarzystwie premiera Bluma, ministra spraw zagranicznych Delbasa, ministra finansów Vincenta Auriola, ministra gospodarki Basti-

de oraz ambasadora niemieckiego hr. Welzecka.

Prasa paryska pisze, że koła polityczne i finansowe z zainteresowaniem śledzą podróż dra Schachta, oczekując daleko idących korzyści od nawiązania osobistego kontaktu pomiędzy tak wybitnymi osobistościami obu państw. W pierwszym rzędzie należy dążyć do gruntownego zreorganizowania wyłomów towarowej pomiędzy Rzeszą a Francją.

Konferencja lotnicza Francji, ZSSR, Rumunii i Czechosłowacji

„Uj Nemzedek” donosi z Bukaresztu, że w najbliższym czasie zwołana zostanie konferencja delegatów sił lotniczych Rumunii, Czechosłowacji, Francji i ZSSR. Celem

tej konferencji będzie jednolite sprzyżanie akcji sił lotniczych 4 wymienionych państw na przyszłość.

Incydent w Krazowopolu „Leizvig” będzie rozpatrzony przez Ligę Narodów

Sekretarjat Ligi Narodów ogłasza dodatek do opublikowanego wczorajszego raportu (datowanego sesji Rady Ligi Narodów. Do datku zawiera jako jedyny punkt

pod rubryką „Wolne Miasto Gdańsk” sprawę złażeniową incydentu, wynikłego w związku z „Wizytą krasowopolnicką niemieckiego „Leizviga”.

Leszcze nie są niepodległe a już się kłócą o teryny graniczne

W związku z bliskim odwołaniem niepodległości przez Syrię i Liban już obecnie zaczynają zarysowywać się między temi państwami pewne tarcia. Ostatnio wyzna-

czono specjalną komisję, mającą zbadać roszczenia syryjskie do 210 km. kw. terynu, które Liban miał sobie przyzyskać z terytorium syryjskiego.

(Ostatnie wiadomości na str. 1 i 2-ej)

Uchwały Rady Ministrów

PAT. komunikuje: W środę odbyło się pod przewodnictwem prezesa Rady Ministrów gen. Stawca - Składowskiego kolejne posiedzenie Rady Ministrów. Właśnie na tym posiedzeniu przyjęto projekty dekretów Prezydenta Rzeczypospolitej, dotyczące wymiaru sprawiedliwości w wojsku, a mianowicie: 1) prawa o ustroju sądów wojskowych; 2) kodeksu wojskowego postępowania karnego; 3) przepisów wprowadzających prawa wojsku o ustroju sądów wojskowych oraz kodeksu wojskowego postępowania karnego.

Wymienione projekty są jednolitymi kodyfikacją wojskowo - sądowego prawa w tych materiach. Nastąpiła, w związku z ustawianiem z dnia 21 kwietnia 1936 r., które uniemożliwiło stosunek państwa do zwązka między państwami polskimi i katalickimi w Rzeczypospolitej - Rada Ministrów uchwaliła dwa rozporządzenia o umianu statutów tych zwązków. Uchwalenie tych rozporządzeń jest końcowym etapem w uregulowaniu stanu prawnego obu zwązków.

Z kolei Rada Ministrów uchwaliła rozporządzenie w sprawie zmiany statutu przedsiębiorstwa „Państwowe zakłady przemysłowe - zbożowe”. Roz-

porządzeniem ten nadzór nad wyznaczeniem nadzorca przedsiębiorstwa przekazywany został ministrowi zolnictwa i reform rolnych.

Następnie Rada Ministrów uchwaliła rozporządzenie o oznaczeniu podziału niektórych kategorii towarów w wewnętrznej handlu detalicznym. Rozporządzenie to, rozszerzając zakres dotychczasowych przepisów w tej materii, obejmuje obowiązkiem oznaczenia towarów także wyrobry przyrodoznaczone.

Ponastępnie Rada Ministrów uchwaliła rozporządzenie, nowelizujące przepisy o uposażeniu funkcjonariuszów oddziałów sił państwowych, w tym także pełnych służbę na obszarze m. Gdyż, i, dodatek lokalny.

Ponastępnie Rada Ministrów przyjęła projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie tymczasowego wprowadzenia w życie postanowień układu dodatkowego do konwencji handlowej między Polską i Austrią, podpisanej w Wiedniu dnia 29 lipca 1936 r., oraz projektu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie tymczasowego wprowadzenia w życie postanowień porozumienia polsko - niemieckiego z dnia 18 lipca 1936 r., dotyczącego uznania umów gospodarczych pomiędzy Polską a Niemcami.

Malaga nie jest zajęta przez wojska faszystowskie

Agencja Reutersa donosi, iż Malaga nie została zajęta przez powstańców. Ostatnie wiadomości z Madrytu głoszą, że w pobliżu Malagi doszło rzeczywiście do starć, lecz że samoloty rządowe przyczyniły się do odparcia powstańców.

Socjaliści francuscy o mordzie sądowym w ZSSR

Rozstrzelanie oskarżonych w procesie moskiewskim wywołało poważne echo w prasie francuskiej, zwłaszcza lewicowej. Organ Generalnej Konfederacji Pracy „Le Peuple” wyraża głęboką ubolewanie, iż Rząd sowiecki nie uważał za stosowne przychylić się do apelu, wystosowanego przez Druga Międzynarodówkę i związki zawodowe.

„Populaire”, polemizując z artykułem moskiewskim „Prawdy”, krytykującym w ostrych słowach przedstawicieli Drugiej Międzynarodówki za ich wystąpienie, zazna-

„Czystka” po egzekucjach

Agencja Reutersa donosi z Moskwy, że po egzekucji Zinowiewa i towarzyszy na całym terenie ZSSR rozpoczyna się „czystka”, celem zlikwidowania zwolenników Trockiego.

W Moskwie rozczesyli się pogłoski o aresztowaniu w Leningradzie dowódcy leningradzkiego okręgu wojennego komandarma pierwszej rangi Szapoznikowa. Kola oficjalne wiadomości tej ani nie potwierdzają, ani też jej nie zaprzeczają.

„International News Service” donosi z Moskwy, że sowiecki atakche wojskowy w Londynie gen.

Ataki na Grenadę i Kordobę trwają

Wojska rządowe w dalszym ciągu posuwają się na Grenadę, Kordobę i inne miasta, znajdujące się

w rękach powstańców. Na wyspę Majorce dokonywane są codzienne raidy lotnicze.

Bombardowanie wybrzeża Maroka

Krażownik rządowy „Cervantes” ostrzeliwał w środę Ceutę oraz wybrzeże hiszpańskie na zachód od

Gibraltar. Po bombardowaniu krę żołnierzy wrócił do Malagi.

Liczebność wojsk marokańskich

Z Tanguer donoszą, że liczba wojsk marokańskich, przewożonych na terytorium Hiszpanji, według wiadomości absolutnie mia-

rodajnych, wynosi ogółem 12.000 żołnierzy. Liczba wojsk pozostałych w Maroku hiszpańskim wynosi około 37.000.

Katastrofa na Oceanie

Donoszą z Rio Grande, że w pobliżu tego portu zderzył się francuski okręt „Ruben” z okrętem angielskim „Gorinade”. Francuski okręt zatonił. Woda wstąpiła do istry niosącej Dwuch palenisk i trzech pomostów zatoniętych. „Ruben” utracił 200 pasażerów, których uratował okręt angielski, pomimo, że sam został poważnie uszkodzony. Pilot, pilotyż służył

podczas katastrofy, wpadł do morza i pływał dwie godziny z zapaloną latarką elektryczną, aż wreszcie został uratowany. Brzośliwid holenderski „Antonia Assambaja” ustawił wypożyczony wózek z dolnej części okrętu, lecz z powodu nader burzowego morza—musiał zaniechać akcji, gdyż sam o mało co nie utonął.

Straszna katastrofa lotnicza

Agencja Tass donosi: Dnia 23 b. m. w okolicach Nikulina nad Jenisejem uległ katastrofie wodno - pławiatow dwusilnikowy dyrekcyj komunikacji lotniczej. 11 osób

poniosło śmierć, 3 są rannymi, rannych ocalili rybacy. Dla zbadania przyczyny katastrofy wysłano z Moskwy do Krasnojarska osobną delegację.

Wiadomości Sportowe

Sensacje dnia

SPORT W SZKOLACH FRANCUSKICH.

„Populaire” donosi, że podsekretarz stanu wychowania fizycznego Desmarraux, zamierza już w nadchodzącym roku szkolnym zrealizować rozszerzony program WF w szkołach wiejskich francuskiej. Minimum wychowania fizycznego w szkołach polegać ma na przetrzeźnieniu jednego całego popołudnia w tygodniu na ćwiczenia i gry ruchowe. Ponadto w powozech i średnich szkołach francuskich rozszerzają ma być nowe przedmioty szkolne: badanie krwi, „pod środziny” badanie na gimnastykę.

W związku z powyższymi francuski podsekretarz stanu zamierza zwiększyć opłaty lekarskie nad szkolnictwem.

PIŁKA NOŻNA WŚRÓD KOBIEC.

W ubiegłych latach piłka nożna cieszyła się dużym powodzeniem wśród kobiet francuskich, które rozgrywały nawet międzynarodowe spotkania.

W ostatnim roku zauważono wielki spadek zainteresowania dla tego sportu, a kobiety — piłkarki stały się sławiecznie coraz rzadszym. Sport ten, wymagający olbrzymiej wytrzymałości, należy przechodzić w brutalny sposób. Nad osobą Trockiego rozciągnięta została ochrona policyjna.

HELIJASZ ZYDSKAWLIKOWA W PRZEZ POLSKI ZWIĄZEK LEKKOATLETYCZNY.

Zarząd PZLA po rozważeniu całokształtu postępowania Heljasa, nie podjęli wczoraj wczoraj 25 b. m. zarząd Heljasa na przeciw jednemu roku — od dnia uchwały — od udziału w reprezentacji Polski w zawodach międzynarodowych i w mistrzostwach Polski.

Tenis

WYELIMINOWANIE LEGJI Z MISTRZOSTW POLSKI.

Wielka sensacja naszego sportu to niósłowego jest niespodziewana porażka Legji w meczu z WLTK, który odbył się w tych dniach o drugie mistrzostwo Polski.

Wielką sensacją naszego sportu to niósłowego jest niespodziewana porażka Legji w meczu z WLTK, który odbył się w tych dniach o drugie mistrzostwo Polski. WLTK w stosunku 4:3. Również drugie trybu trzy dni. Legja wystąpiła w ostatnim składzie bez Tłoczyńskiego i Jedrejowicza. Po trzech dniach walk stan może wynosić 3:8. Ostatnie 7-e spotkanie zdecydowało miało zwycięstwo, wobec czego Legja wystąpiła Tłoczyńskiego, który przegrał w trzech meczach z Neumannem, przeliczając parze Matuzewską — Spychalski po sześciu meczach w trzech setach 4:6, 7:5, 2:6.

Pływanie

START AMERYKAŃSKICH PLYWAKÓW W KRAKOWIE.

W środę, w pływalni parku krajeckiego, odbyły się wielkie zawo-

dy pływackie z udziałem amerykańskiej drużyny olimpijskiej, zwyciężczyń 6-letnich, w zawodach i krasowopolnickich. Wyniki, osiągnięte na tych zawodach, były stościowo słabsze na względu na niską temperaturę wody i nieporodę.

Najlepszy wynik osiągnął Peter Fick w biegu na 100 m. stylem dołowym. Czas przez niego osiągnięty 58,6 sek. jest najlepszym, uzyskanym dotychczas na polskich basenach: 4) Szrajman 1:05,5, 5) Karlicz 1:06.

Na 200 m. st. klas. zwyciężył Amerykanin Higgins w czasie 2:15,5. Płył on wyznaczonym przez siebie stylem motylkowym. 2) mistrz Polski Heitrich 3:05,8.

Na 400 m. st. dołowym Finagauw po raz drugi zwyciężył w Polsce polski rekordzista świata Medyc w czasie 4:18,4. Trzeci miejsce zajęła, zstafeta krasowopolnicka w składzie: Zdzia, Paszkot, Ochalski i Treszczyński. Czwarte zwycięstwo krakowscy uzyskali wspólny czas 5:06, mimo, że każdy z krasowopolnicków przedpłynął tylko 100 metrów, a każdy z Amerykaninów 400 m.

Na 100 m. st. grzbietowym: 1) Vander wecht 1:04.

Na zakończenie odbył się mecz wateprowy, w którym reprezentacja Polski pokonała ocalałą drużynę Krakowa 8:0 (6:0).

Piłka nożna

O MISTRZOSTWO POLSKI JUNIORÓW.

Na obóz w Sierakowie odbyły się półfinałowe mecz o mistrzostwo Pol skich juniorów w piłce nożnej.

W pierwszym meczu zwyciężyła drużyna Władysława 3:0 (3:0).

W finale zwyciężyła Harecerski KS Sopot 5:1 (4:0).

W finale walczyły będą drużyny Wisły i Warty. W meczu o nagrodę pokonania Polonia warsz. pokonała łwowska Lechia 8:0 (0:0).

Sport sowiecki

ZAWODNICZKA SOWIECKA BIJE REKORD ŚWIATOWY NA 1000 M.

Na mistrzostwach lekkoatletycznych Moskwy Wasyljewa pobiegła rekord światowy na 1000 metr, osiągnęła czas 2:58 sek. dotychczasowy rekord należał do Angielki Lam i wynosił 3:00,6.

Atletyka

NOWE ZWYCZYSTWO CYGANIEWICZA.

W Casablance odbyły się spotkanie zawodników w walce „Catsz na Catsz Can” pomiędzy Zbyszko Cyszaniewiczem a mistrzem Włoch Fedo Nerone o tytuł mistrza świata. Tytuła bronił Polak.

„Mecz odbył się w obecności 16.000 widzów i zakończył się zwycięstwem Cyszaniewicza po 18 min. i 20 sek.

Sensacyjne oświadczenie Stalina ZSSR w przedmiedniu poważnych wypadków

„Evening News” donosi z Moskwy, że Stalin przemawiając przez radio do armii czerwonej, oświadczył, iż Związek sowiecki znajduje się w przedmiedniu poważnych wypadków. Dłwa chwiła, mówił Stalin, będziecie być może, musieli poświęcić życie w obronie ziemi ojczystej.

Prace literackie Trockiego pod nadzorem władz norweskich

Ministerium sprawiedliwości Norwegii komunikuje, że zdaniem norweskiego biura pasportowego, wkrótce zostanie Trockiemy od których uzależniony był jego pobyt w Norwegii uległy pogwałceniu. W istocie bowiem, prace literackie Trockiego pozostają w związku z aktualnymi wypadkami politycznymi i zawierają wskazówki do cel metod działania. Minister sprawiedliwości przesłał do biura pasportowego polecenie zawiadomienia Trockiego aby w czasie swego pobytu w Norwegii bezwarunkowo unikał mieszania się do aktualnych

Brednie hitlerowskie

W berlińskich kołach politycznych utrzymują kategorycznie, że współpracą na terenie międzynarodowym pomiędzy Trockim i Stalinem jest kwestija, nie ulegająca najmniejszej wątpliwości (?).

Współpraca ta ukrzywiana jest

Zakończenie strajku okupacyjnego w fabryce „Neptun” w Kielcekiem

Strajk okupacyjny w fabryce „Neptun” w Końskich - został zlikwidowany.

W wtorek robotnicy opuścili o-

Prace literackie Trockiego pod nadzorem władz norweskich

Ministerium sprawiedliwości Norwegii komunikuje, że zdaniem norweskiego biura pasportowego, wkrótce zostanie Trockiemy od których uzależniony był jego pobyt w Norwegii uległy pogwałceniu. W istocie bowiem, prace literackie Trockiego pozostają w związku z aktualnymi wypadkami politycznymi i zawierają wskazówki do cel metod działania. Minister sprawiedliwości przesłał do biura pasportowego polecenie zawiadomienia Trockiego aby w czasie swego pobytu w Norwegii bezwarunkowo unikał mieszania się do aktualnych

Zakończenie strajku okupacyjnego w fabryce „Neptun” w Kielcekiem

Strajk okupacyjny w fabryce „Neptun” w Końskich - został zlikwidowany.

W wtorek robotnicy opuścili o-

Z Górnośląska

Impreza Zw. Powstańców

Dnia 24 sierpnia b. r. postanowił urządzić kop. „Maks” w Miłochawicach urządzić wycieczkę do Piękar Śląskich, celem wzięcia udziału w sprawie kop. „Wyzwolenia” czyli t. zw. kopca sanacyjnego Zw. Powstańców. Cała ta impreza nie jest bowiem żadnym czynnem patriotycznym, lecz reklamą dla „sanacyjnych” dygnitarzy, pobierających potrójnie i poczwórnie pobyty. Do urządników przylączyła się też grupa robotników, którzy pobrali z kopalni żaluzniki na podróz.

Prawie wszystkie wycieczki do Piękar Śląskich kończą się solenną imprezą. Tak też było z wyciecz-

ką z kopalni „Maks”. Podczas tej imprezy doszło do „różnicy zdania” pomiędzy robotnikami Stefanem Wojciechowskim a Gotlibem Nibschem.

Widocznie tym „sanacyjnym” patriotom było tego za mało, bo powrócili z Piękar do Miłochawicz rozpoczynając się dalszą ciąg „wojny domowej”. Podczas tej wojny pokoleżyli Nibsch Wojciechowski-go widmami jak niebezpiecznie, że musiano go w ciężkim stanie odwieźć z widmami odcieraniem dwóch po lejanym na posterunek policyjny.

Skazanie hitlerowca-defraudanta

Na ławie oskarżonych sądu okręgowego Łodzi zasiadł wczoraj Armitat Teodor Kretschmer, in kasent łódzkiego przedstawicielstwa paru niemieckich firm chemicznych. Kretschmer po przywieszeniu sobie 1800 zł. wycieczki do piękar sprzeniewierzył wgląd list do firm niemieckich, w tym Kłodzki twierdził, iż pieniądze zuzyl na agitację narodową - „socialistyczną” wśród niemieckiej ludności w Łodzi, wobec czego prosi o darowanie mu winy. Przedstawiciel łódzki wspomnianych firm skierował sprawę na drogę sądową, w związku z czym sądzący orzekł skazanie Kretschmera na 1 rok więzienia.

Władności z całej Polski

UJCIE ZAMOROWAŁ DWOJE DZIECI I USZKÓŁA POPEŁNIŁ SAMOBÓJSTWO.

(Zatrzaśka parku kamieniołomów) Jaskółka Aljozy wczoraj rano porzabił żyrą i wywalił w powietrze 11-letnią córkę Krystynę i 10-letniego syna Władysława uderzeniemiem topora, poczem sam targnął się na życie, podciągając sobie żyły na rękach i krtani. W stanie b. ciężkim odwieziono go do szpitala, gdzie nastukieł upływu krwi walczył ze śmiercią.

Powodem dalszobójstwa i zamachu samobójczego były biesna kłótnia rodzinna i choroba żylu, kłó-

ra od 2 tygodni przebywa w szpitalu. ŚMIERĆ PALACZA W POCIĄGU. W środę o godz. 23.30 Józef Lanowski palacz pociągu towarowego, zdążającego do Gdyni, po opuszczeniu stacji w Bydgoszczy wychylił się na tender celem wzięcia garnika węgla. W tym momencie pociąg podjechał pod most. Lanowski uderzył głową o przęsło, wskutek czego doznał wstrząsu mózgu i pęknięcia czaszki. W stanie beznadziejnym przewieziono go do szpitala w Bydgoszczy. ZABIŁA PRZEZ SAMOCHÓD. Na szpitalu w Warszawie Rosztarze

wem a Rakoniewiczami w pow. Wolsztynskim [woj. poznański] wydarzyła się straszna katastrofa 15-letnia Maria Gutcska, jadąca na rowerze, wpadła pod samochód - którego reflektory oślepiły ją. Dżwięczyna poniosła śmierć na miejscu.

REDAKTOR „DNIA POMORZA” PRZED SĄDEM.

Na wczoraj była wyznaczona przed sądem okręgowym w Toru rozprawa przeciwko redaktorowi odpowiedzialnemu „Dnia Pomorza”, oskarżonemu przez „Deutsche Vereinigung” o złeśwolenie „Dzięk Pomorza” zamiełdli w dniu 13 marca b. r. artykuł pt.: „Dlaczego odwołaliśmy „Deutsche Vereinigung”. Artykuł tym wspomniana organizacja ujęła procese są dotknięta i wytoczyła pozwą o zniewagę.

Na rozprawie obrona zgłosiła szereg świadków, w związku z cmem sprawa została odródniona od obwiniania świadków w drodze rekwiżycji.

ZATRUCIE GRZYBAMI.

W Linowcu pod Orchowem! woj. poznański, zachorowała rodzina Patulaków po spożyciu grzybów, uzbieranych w poliskich lasach. Pomimo szybkiej pomocy lekarskiej Patulak oraz jego kilkulcletnie dziecko zmarli; żonę Patulaków przewieziono do szpitala w stanie beznadziejnym.

KRADZIEŻ NAGROBKÓW.

W ostatnich dniach miało się wypadać kradzieży dokonanych na cmentarzach w Ostrowie pod Poznaniem. Nieuchwytni dotychczas sprawcy kradąg systematycznie czesli nagrobków, pomników i ogrodzeń. Policja wdrożyła energiczne dochodzenie.

Komunikat KOMITETU OBCHODU „KRWAWEJ ŚRODY” W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM.

Komitet Obchodu podaje do wiadomości Organizację z poza teren Zagłębia Dąbrowskiego, że winny najpóźniej do dnia 3 września r. b. zgłosić do Komitetu adres: Bronisław Angier, Sosnowiec, ul. Jasna 26, następujące dane: 1) Imię i nazwisko, 2) adres, 3) imię i nazwisko rodziców, 4) imię i nazwisko matki, 5) imię i nazwisko ojca, 6) imię i nazwisko żony, 7) imię i nazwisko dzieci, 8) imię i nazwisko małżonka, 9) imię i nazwisko rodziców, 10) imię i nazwisko dziadków, 11) imię i nazwisko wnucząt, 12) imię i nazwisko siostrzeńców, 13) imię i nazwisko wujków, 14) imię i nazwisko kuzynów, 15) imię i nazwisko krewnych, 16) imię i nazwisko przyjaciół, 17) imię i nazwisko sąsiadów, 18) imię i nazwisko sąsiadów, 19) imię i nazwisko sąsiadów, 20) imię i nazwisko sąsiadów, 21) imię i nazwisko sąsiadów, 22) imię i nazwisko sąsiadów, 23) imię i nazwisko sąsiadów, 24) imię i nazwisko sąsiadów, 25) imię i nazwisko sąsiadów, 26) imię i nazwisko sąsiadów, 27) imię i nazwisko sąsiadów, 28) imię i nazwisko sąsiadów, 29) imię i nazwisko sąsiadów, 30) imię i nazwisko sąsiadów, 31) imię i nazwisko sąsiadów, 32) imię i nazwisko sąsiadów, 33) imię i nazwisko sąsiadów, 34) imię i nazwisko sąsiadów, 35) imię i nazwisko sąsiadów, 36) imię i nazwisko sąsiadów, 37) imię i nazwisko sąsiadów, 38) imię i nazwisko sąsiadów, 39) imię i nazwisko sąsiadów, 40) imię i nazwisko sąsiadów, 41) imię i nazwisko sąsiadów, 42) imię i nazwisko sąsiadów, 43) imię i nazwisko sąsiadów, 44) imię i nazwisko sąsiadów, 45) imię i nazwisko sąsiadów, 46) imię i nazwisko sąsiadów, 47) imię i nazwisko sąsiadów, 48) imię i nazwisko sąsiadów, 49) imię i nazwisko sąsiadów, 50) imię i nazwisko sąsiadów, 51) imię i nazwisko sąsiadów, 52) imię i nazwisko sąsiadów, 53) imię i nazwisko sąsiadów, 54) imię i nazwisko sąsiadów, 55) imię i nazwisko sąsiadów, 56) imię i nazwisko sąsiadów, 57) imię i nazwisko sąsiadów, 58) imię i nazwisko sąsiadów, 59) imię i nazwisko sąsiadów, 60) imię i nazwisko sąsiadów, 61) imię i nazwisko sąsiadów, 62) imię i nazwisko sąsiadów, 63) imię i nazwisko sąsiadów, 64) imię i nazwisko sąsiadów, 65) imię i nazwisko sąsiadów, 66) imię i nazwisko sąsiadów, 67) imię i nazwisko sąsiadów, 68) imię i nazwisko sąsiadów, 69) imię i nazwisko sąsiadów, 70) imię i nazwisko sąsiadów, 71) imię i nazwisko sąsiadów, 72) imię i nazwisko sąsiadów, 73) imię i nazwisko sąsiadów, 74) imię i nazwisko sąsiadów, 75) imię i nazwisko sąsiadów, 76) imię i nazwisko sąsiadów, 77) imię i nazwisko sąsiadów, 78) imię i nazwisko sąsiadów, 79) imię i nazwisko sąsiadów, 80) imię i nazwisko sąsiadów, 81) imię i nazwisko sąsiadów, 82) imię i nazwisko sąsiadów, 83) imię i nazwisko sąsiadów, 84) imię i nazwisko sąsiadów, 85) imię i nazwisko sąsiadów, 86) imię i nazwisko sąsiadów, 87) imię i nazwisko sąsiadów, 88) imię i nazwisko sąsiadów, 89) imię i nazwisko sąsiadów, 90) imię i nazwisko sąsiadów, 91) imię i nazwisko sąsiadów, 92) imię i nazwisko sąsiadów, 93) imię i nazwisko sąsiadów, 94) imię i nazwisko sąsiadów, 95) imię i nazwisko sąsiadów, 96) imię i nazwisko sąsiadów, 97) imię i nazwisko sąsiadów, 98) imię i nazwisko sąsiadów, 99) imię i nazwisko sąsiadów, 100) imię i nazwisko sąsiadów, 101) imię i nazwisko sąsiadów, 102) imię i nazwisko sąsiadów, 103) imię i nazwisko sąsiadów, 104) imię i nazwisko sąsiadów, 105) imię i nazwisko sąsiadów, 106) imię i nazwisko sąsiadów, 107) imię i nazwisko sąsiadów, 108) imię i nazwisko sąsiadów, 109) imię i nazwisko sąsiadów, 110) imię i nazwisko sąsiadów, 111) imię i nazwisko sąsiadów, 112) imię i nazwisko sąsiadów, 113) imię i nazwisko sąsiadów, 114) imię i nazwisko sąsiadów, 115) imię i nazwisko sąsiadów, 116) imię i nazwisko sąsiadów, 117) imię i nazwisko sąsiadów, 118) imię i nazwisko sąsiadów, 119) imię i nazwisko sąsiadów, 120) imię i nazwisko sąsiadów, 121) imię i nazwisko sąsiadów, 122) imię i nazwisko sąsiadów, 123) imię i nazwisko sąsiadów, 124) imię i nazwisko sąsiadów, 125) imię i nazwisko sąsiadów, 126) imię i nazwisko sąsiadów, 127) imię i nazwisko sąsiadów, 128) imię i nazwisko sąsiadów, 129) imię i nazwisko sąsiadów, 130) imię i nazwisko sąsiadów, 131) imię i nazwisko sąsiadów, 132) imię i nazwisko sąsiadów, 133) imię i nazwisko sąsiadów, 134) imię i nazwisko sąsiadów, 135) imię i nazwisko sąsiadów, 136) imię i nazwisko sąsiadów, 137) imię i nazwisko sąsiadów, 138) imię i nazwisko sąsiadów, 139) imię i nazwisko sąsiadów, 140) imię i nazwisko sąsiadów, 141) imię i nazwisko sąsiadów, 142) imię i nazwisko sąsiadów, 143) imię i nazwisko sąsiadów, 144) imię i nazwisko sąsiadów, 145) imię i nazwisko sąsiadów, 146) imię i nazwisko sąsiadów, 147) imię i nazwisko sąsiadów, 148) imię i nazwisko sąsiadów, 149) imię i nazwisko sąsiadów, 150) imię i nazwisko sąsiadów, 151) imię i nazwisko sąsiadów, 152) imię i nazwisko sąsiadów, 153) imię i nazwisko sąsiadów, 154) imię i nazwisko sąsiadów, 155) imię i nazwisko sąsiadów, 156) imię i nazwisko sąsiadów, 157) imię i nazwisko sąsiadów, 158) imię i nazwisko sąsiadów, 159) imię i nazwisko sąsiadów, 160) imię i nazwisko sąsiadów, 161) imię i nazwisko sąsiadów, 162) imię i nazwisko sąsiadów, 163) imię i nazwisko sąsiadów, 164) imię i nazwisko sąsiadów, 165) imię i nazwisko sąsiadów, 166) imię i nazwisko sąsiadów, 167) imię i nazwisko sąsiadów, 168) imię i nazwisko sąsiadów, 169) imię i nazwisko sąsiadów, 170) imię i nazwisko sąsiadów, 171) imię i nazwisko sąsiadów, 172) imię i nazwisko sąsiadów, 173) imię i nazwisko sąsiadów, 174) imię i nazwisko sąsiadów, 175) imię i nazwisko sąsiadów, 176) imię i nazwisko sąsiadów, 177) imię i nazwisko sąsiadów, 178) imię i nazwisko sąsiadów, 179) imię i nazwisko sąsiadów, 180) imię i nazwisko sąsiadów, 181) imię i nazwisko sąsiadów, 182) imię i nazwisko sąsiadów, 183) imię i nazwisko sąsiadów, 184) imię i nazwisko sąsiadów, 185) imię i nazwisko sąsiadów, 186) imię i nazwisko sąsiadów, 187) imię i nazwisko sąsiadów, 188) imię i nazwisko sąsiadów, 189) imię i nazwisko sąsiadów, 190) imię i nazwisko sąsiadów, 191) imię i nazwisko sąsiadów, 192) imię i nazwisko sąsiadów, 193) imię i nazwisko sąsiadów, 194) imię i nazwisko sąsiadów, 195) imię i nazwisko sąsiadów, 196) imię i nazwisko sąsiadów, 197) imię i nazwisko sąsiadów, 198) imię i nazwisko sąsiadów, 199) imię i nazwisko sąsiadów, 200) imię i nazwisko sąsiadów, 201) imię i nazwisko sąsiadów, 202) imię i nazwisko sąsiadów, 203) imię i nazwisko sąsiadów, 204) imię i nazwisko sąsiadów, 205) imię i nazwisko sąsiadów, 206) imię i nazwisko sąsiadów, 207) imię i nazwisko sąsiadów, 208) imię i nazwisko sąsiadów, 209) imię i nazwisko sąsiadów, 210) imię i nazwisko sąsiadów, 211) imię i nazwisko sąsiadów, 212) imię i nazwisko sąsiadów, 213) imię i nazwisko sąsiadów, 214) imię i nazwisko sąsiadów, 215) imię i nazwisko sąsiadów, 216) imię i nazwisko sąsiadów, 217) imię i nazwisko sąsiadów, 218) imię i nazwisko sąsiadów, 219) imię i nazwisko sąsiadów, 220) imię i nazwisko sąsiadów, 221) imię i nazwisko sąsiadów, 222) imię i nazwisko sąsiadów, 223) imię i nazwisko sąsiadów, 224) imię i nazwisko sąsiadów, 225) imię i nazwisko sąsiadów, 226) imię i nazwisko sąsiadów, 227) imię i nazwisko sąsiadów, 228) imię i nazwisko sąsiadów, 229) imię i nazwisko sąsiadów, 230) imię i nazwisko sąsiadów, 231) imię i nazwisko sąsiadów, 232) imię i nazwisko sąsiadów, 233) imię i nazwisko sąsiadów, 234) imię i nazwisko sąsiadów, 235) imię i nazwisko sąsiadów, 236) imię i nazwisko sąsiadów, 237) imię i nazwisko sąsiadów, 238) imię i nazwisko sąsiadów, 239) imię i nazwisko sąsiadów, 240) imię i nazwisko sąsiadów, 241) imię i nazwisko sąsiadów, 242) imię i nazwisko sąsiadów, 243) imię i nazwisko sąsiadów, 244) imię i nazwisko sąsiadów, 245) imię i nazwisko sąsiadów, 246) imię i nazwisko sąsiadów, 247) imię i nazwisko sąsiadów, 248) imię i nazwisko sąsiadów, 249) imię i nazwisko sąsiadów, 250) imię i nazwisko sąsiadów, 251) imię i nazwisko sąsiadów, 252) imię i nazwisko sąsiadów, 253) imię i nazwisko sąsiadów, 254) imię i nazwisko sąsiadów, 255) imię i nazwisko sąsiadów, 256) imię i nazwisko sąsiadów, 257) imię i nazwisko sąsiadów, 258) imię i nazwisko sąsiadów, 259) imię i nazwisko sąsiadów, 260) imię i nazwisko sąsiadów, 261) imię i nazwisko sąsiadów, 262) imię i nazwisko sąsiadów, 263) imię i nazwisko sąsiadów, 264) imię i nazwisko sąsiadów, 265) imię i nazwisko sąsiadów, 266) imię i nazwisko sąsiadów, 267) imię i nazwisko sąsiadów, 268) imię i nazwisko sąsiadów, 269) imię i nazwisko sąsiadów, 270) imię i nazwisko sąsiadów, 271) imię i nazwisko sąsiadów, 272) imię i nazwisko sąsiadów, 273) imię i nazwisko sąsiadów, 274) imię i nazwisko sąsiadów, 275) imię i nazwisko sąsiadów, 276) imię i nazwisko sąsiadów, 277) imię i nazwisko sąsiadów, 278) imię i nazwisko sąsiadów, 279) imię i nazwisko sąsiadów, 280) imię i nazwisko sąsiadów, 281) imię i nazwisko sąsiadów, 282) imię i nazwisko sąsiadów, 283) imię i nazwisko sąsiadów, 284) imię i nazwisko sąsiadów, 285) imię i nazwisko sąsiadów, 286) imię i nazwisko sąsiadów, 287) imię i nazwisko sąsiadów, 288) imię i nazwisko sąsiadów, 289) imię i nazwisko sąsiadów, 290) imię i nazwisko sąsiadów, 291) imię i nazwisko sąsiadów, 292) imię i nazwisko sąsiadów, 293) imię i nazwisko sąsiadów, 294) imię i nazwisko sąsiadów, 295) imię i nazwisko sąsiadów, 296) imię i nazwisko sąsiadów, 297) imię i nazwisko sąsiadów, 298) imię i nazwisko sąsiadów, 299) imię i nazwisko sąsiadów, 300) imię i nazwisko sąsiadów, 301) imię i nazwisko sąsiadów, 302) imię i nazwisko sąsiadów, 303) imię i nazwisko sąsiadów, 304) imię i nazwisko sąsiadów, 305) imię i nazwisko sąsiadów, 306) imię i nazwisko sąsiadów, 307) imię i nazwisko sąsiadów, 308) imię i nazwisko sąsiadów, 309) imię i nazwisko sąsiadów, 310) imię i nazwisko sąsiadów, 311) imię i nazwisko sąsiadów, 312) imię i nazwisko sąsiadów, 313) imię i nazwisko sąsiadów, 314) imię i nazwisko sąsiadów, 315) imię i nazwisko sąsiadów, 316) imię i nazwisko sąsiadów, 317) imię i nazwisko sąsiadów, 318) imię i nazwisko sąsiadów, 319) imię i nazwisko sąsiadów, 320) imię i nazwisko sąsiadów, 321) imię i nazwisko sąsiadów, 322) imię i nazwisko sąsiadów, 323) imię i nazwisko sąsiadów, 324) imię i nazwisko sąsiadów, 325) imię i nazwisko sąsiadów, 326) imię i nazwisko sąsiadów, 327) imię i nazwisko sąsiadów, 328) imię i nazwisko sąsiadów, 329) imię i nazwisko sąsiadów, 330) imię i nazwisko sąsiadów, 331) imię i nazwisko sąsiadów, 332) imię i nazwisko sąsiadów, 333) imię i nazwisko sąsiadów, 334) imię i nazwisko sąsiadów, 335) imię i nazwisko sąsiadów, 336) imię i nazwisko sąsiadów, 337) imię i nazwisko sąsiadów, 338) imię i nazwisko sąsiadów, 339) imię i nazwisko sąsiadów, 340) imię i nazwisko sąsiadów, 341) imię i nazwisko sąsiadów, 342) imię i nazwisko sąsiadów, 343) imię i nazwisko sąsiadów, 344) imię i nazwisko sąsiadów, 345) imię i nazwisko sąsiadów, 346) imię i nazwisko sąsiadów, 347) imię i nazwisko sąsiadów, 348) imię i nazwisko sąsiadów, 349) imię i nazwisko sąsiadów, 350) imię i nazwisko sąsiadów, 351) imię i nazwisko sąsiadów, 352) imię i nazwisko sąsiadów, 353) imię i nazwisko sąsiadów, 354) imię i nazwisko sąsiadów, 355) imię i nazwisko sąsiadów, 356) imię i nazwisko sąsiadów, 357) imię i nazwisko sąsiadów, 358) imię i nazwisko sąsiadów, 359) imię i nazwisko sąsiadów, 360) imię i nazwisko sąsiadów, 361) imię i nazwisko sąsiadów, 362) imię i nazwisko sąsiadów, 363) imię i nazwisko sąsiadów, 364) imię i nazwisko sąsiadów, 365) imię i nazwisko sąsiadów, 366) imię i nazwisko sąsiadów, 367) imię i nazwisko sąsiadów, 368) imię i nazwisko sąsiadów, 369) imię i nazwisko sąsiadów, 370) imię i nazwisko sąsiadów, 371) imię i nazwisko sąsiadów, 372) imię i nazwisko sąsiadów, 373) imię i nazwisko sąsiadów, 374) imię i nazwisko sąsiadów, 375) imię i nazwisko sąsiadów, 376) imię i nazwisko sąsiadów, 377) imię i nazwisko sąsiadów, 378) imię i nazwisko sąsiadów, 379) imię i nazwisko sąsiadów, 380) imię i nazwisko sąsiadów, 381) imię i nazwisko sąsiadów, 382) imię i nazwisko sąsiadów, 383) imię i nazwisko sąsiadów, 384) imię i nazwisko sąsiadów, 385) imię i nazwisko sąsiadów, 386) imię i nazwisko sąsiadów, 387) imię i nazwisko sąsiadów, 388) imię i nazwisko sąsiadów, 389) imię i nazwisko sąsiadów, 390) imię i nazwisko sąsiadów, 391) imię i nazwisko sąsiadów, 392) imię i nazwisko sąsiadów, 393) imię i nazwisko sąsiadów, 394) imię i nazwisko sąsiadów, 395) imię i nazwisko sąsiadów, 396) imię i nazwisko sąsiadów, 397) imię i nazwisko sąsiadów, 398) imię i nazwisko sąsiadów, 399) imię i nazwisko sąsiadów, 400) imię i nazwisko sąsiadów, 401) imię i nazwisko sąsiadów, 402) imię i nazwisko sąsiadów, 403) imię i nazwisko sąsiadów, 404) imię i nazwisko sąsiadów, 405) imię i nazwisko sąsiadów, 406) imię i nazwisko sąsiadów, 407) imię i nazwisko sąsiadów, 408) imię i nazwisko sąsiadów, 409) imię i nazwisko sąsiadów, 410) imię i nazwisko sąsiadów, 411) imię i nazwisko sąsiadów, 412) imię i nazwisko sąsiadów, 413) imię i nazwisko sąsiadów, 414) imię i nazwisko sąsiadów, 415) imię i nazwisko sąsiadów, 416) imię i nazwisko sąsiadów, 417) imię i nazwisko sąsiadów, 418) imię i nazwisko sąsiadów, 419) imię i nazwisko sąsiadów, 420) imię i nazwisko sąsiadów, 421) imię i nazwisko sąsiadów, 422) imię i nazwisko sąsiadów, 423) imię i nazwisko sąsiadów, 424) imię i nazwisko sąsiadów, 425) imię i nazwisko sąsiadów, 426) imię i nazwisko sąsiadów, 427) imię i nazwisko sąsiadów, 428) imię i nazwisko sąsiadów, 429) imię i nazwisko sąsiadów, 430) imię i nazwisko sąsiadów, 431) imię i nazwisko sąsiadów, 432) imię i nazwisko sąsiadów, 433) imię i nazwisko sąsiadów, 434) imię i nazwisko sąsiadów, 435) imię i nazwisko sąsiadów, 436) imię i nazwisko sąsiadów, 437) imię i nazwisko sąsiadów, 438) imię i nazwisko sąsiadów, 439) imię i nazwisko sąsiadów, 440) imię i nazwisko sąsiadów, 441) imię i nazwisko sąsiadów, 442) imię i nazwisko sąsiadów, 443) imię i nazwisko sąsiadów, 444) imię i nazwisko sąsiadów, 445) imię i nazwisko sąsiadów, 446) imię i nazwisko sąsiadów, 447) imię i nazwisko sąsiadów, 448) imię i nazwisko sąsiadów, 449) imię i nazwisko sąsiadów, 450) imię i nazwisko sąsiadów, 451) imię i nazwisko sąsiadów, 452) imię i nazwisko sąsiadów, 453) imię i nazwisko sąsiadów, 454) imię i nazwisko sąsiadów, 455) imię i nazwisko sąsiadów, 456) imię i nazwisko sąsiadów, 457) imię i nazwisko sąsiadów, 458) imię i nazwisko sąsiadów, 459) imię i nazwisko sąsiadów, 460) imię i nazwisko sąsiadów, 461) imię i nazwisko sąsiadów, 462) imię i nazwisko sąsiadów, 463) imię i nazwisko sąsiadów, 464) imię i nazwisko sąsiadów, 465) imię i nazwisko sąsiadów, 466) imię i nazwisko sąsiadów, 467) imię i nazwisko sąsiadów, 468) imię i nazwisko sąsiadów, 469) imię i nazwisko sąsiadów, 470) imię i nazwisko sąsiadów, 471) imię i nazwisko sąsiadów, 472) imię i nazwisko sąsiadów, 473) imię i nazwisko sąsiadów, 474) imię i nazwisko sąsiadów, 475) imię i nazwisko sąsiadów, 476) imię i nazwisko sąsiadów, 477) imię i nazwisko sąsiadów, 478) imię i nazwisko sąsiadów, 479) imię i nazwisko sąsiadów, 480) imię i nazwisko sąsiadów, 481) imię i nazwisko sąsiadów, 482) imię i nazwisko sąsiadów, 483) imię i nazwisko sąsiadów, 484) imię i nazwisko sąsiadów, 485) imię i nazwisko sąsiadów, 486) imię i nazwisko sąsiadów, 487) imię i nazwisko sąsiadów, 488) imię i nazwisko sąsiadów, 489) imię i nazwisko sąsiadów, 490) imię i nazwisko sąsiadów, 491) imię i nazwisko sąsiadów, 492) imię i nazwisko sąsiadów, 493) imię i nazwisko sąsiadów, 494) imię i nazwisko sąsiadów, 495) imię i nazwisko sąsiadów, 496) imię i nazwisko sąsiadów, 497) imię i nazwisko sąsiadów, 498) imię i nazwisko sąsiadów, 499) imię i nazwisko sąsiadów, 500) imię i nazwisko sąsiadów, 501) imię i nazwisko sąsiadów, 502) imię i nazwisko sąsiadów, 503) imię i nazwisko sąsiadów, 504) imię i nazwisko sąsiadów, 505) imię i nazwisko sąsiadów, 506) imię i nazwisko sąsiadów, 507) imię i nazwisko sąsiadów, 508) imię i nazwisko sąsiadów, 509) imię i nazwisko sąsiadów, 510) imię i nazwisko sąsiadów, 511) imię i nazwisko sąsiadów, 512) imię i nazwisko sąsiadów, 513) imię i nazwisko sąsiadów, 514) imię i nazwisko sąsiadów, 515) imię i nazwisko sąsiadów, 516) imię i nazwisko sąsiadów, 517) imię i nazwisko sąsiadów, 518) imię i nazwisko sąsiadów, 519) imię i nazwisko sąsiadów, 520) imię i nazwisko sąsiadów, 521) imię i nazwisko sąsiadów, 522) imię i nazwisko sąsiadów, 523) imię i nazwisko sąsiadów, 524) imię i nazwisko sąsiadów, 525) imię i nazwisko sąsiadów, 526) imię i nazwisko sąsiadów, 527) imię i nazwisko sąsiadów, 528) imię i nazwisko sąsiadów, 529) imię i nazwisko sąsiadów, 530) imię i nazwisko sąsiadów, 531) imię i nazwisko sąsiadów, 532) imię i nazwisko sąsiadów, 533) imię i nazwisko sąsiadów, 534) imię i nazwisko sąsiadów, 535) imię i nazwisko sąsiadów, 536) imię i nazwisko sąsiadów, 537) imię i nazwisko sąsiadów, 538) imię i nazwisko sąsiadów, 539) imię i nazwisko sąsiadów, 540) imię i nazwisko sąsiadów, 541) imię i nazwisko sąsiadów, 542) imię i nazwisko sąsiadów, 543) imię i nazwisko sąsiadów, 544) imię i nazwisko sąsiadów, 545) imię i nazwisko sąsiadów, 546) imię i nazwisko sąsiadów, 547) imię i nazwisko sąsiadów, 548) imię i nazwisko sąsiadów, 549) imię i nazwisko sąsiadów, 550) imię i nazwisko sąsiadów, 551) imię i nazwisko sąsiadów, 552) imię i nazwisko sąsiadów, 553) imię i nazwisko sąsiadów, 554) imię i nazwisko sąsiadów, 555) imię i nazwisko sąsiadów, 556) imię i nazwisko sąsiadów, 557) imię i nazwisko sąsiadów, 558) imię i nazwisko sąsiadów, 559) imię i nazwisko sąsiadów, 560) imię i nazwisko sąsiadów, 561) imię i nazwisko sąsiadów, 562) imię i nazwisko sąsiadów, 563) imię i nazwisko sąsiadów, 564) imię i nazwisko sąsiadów, 565) imię i nazwisko sąsiadów, 566) imię i nazwisko sąsiadów, 567) imię i nazwisko sąsiadów, 568) imię i nazwisko sąsiadów, 569) imię i nazwisko sąsiadów, 570) imię i nazwisko sąsiadów, 571) imię i nazwisko sąsiadów, 572) imię i nazwisko sąsiadów, 573) imię i nazwisko sąsiadów, 574) imię i nazwisko sąsiadów, 575) imię i nazwisko sąsiadów, 576) imię i nazwisko sąsiadów, 577) imię i nazwisko sąsiadów, 578) imię i nazwisko sąsiadów, 579) imię i nazwisko sąsiadów, 580) imię i nazwisko sąsiadów, 581) imię i nazwisko sąsiadów, 582) imię i nazwisko sąsiadów, 583) imię i nazwisko sąsiadów, 584) imię i nazwisko sąsiadów, 585) imię i nazwisko sąsiadów, 586) imię i nazwisko sąsiadów, 587) imię i nazwisko sąsiadów, 588) imię i nazwisko sąsiadów, 589) imię i nazwisko sąsiadów, 590) imię i nazwisko sąsiadów, 591) imię i nazwisko sąsiadów, 592) imię i nazwisko sąsiadów, 593) imię i nazwisko sąsiadów, 594) imię i nazwisko sąsiadów, 595) imię i nazwisko sąsiadów, 596) imię i nazwisko sąsiadów, 597) imię i nazwisko sąsiadów, 598) imię i nazwisko sąsiadów, 599) imię i nazwisko sąsiadów, 600) imię i nazwisko sąsiadów, 601) imię i nazwisko sąsiadów, 602) imię i nazwisko sąsiadów, 603) imię i nazwisko sąsiadów, 604) imię i nazwisko sąsiadów, 605) imię i nazwisko sąsiadów, 606) imię i nazwisko sąsiadów, 607) imię i nazwisko sąsiadów, 608) imię i nazwisko sąsiadów, 609) imię i nazwisko sąsiadów, 610) imię i nazwisko sąsiadów, 611) imię i nazwisko sąsiadów, 612) imię i nazwisko sąsiadów, 613) imię i nazwisko sąsiadów, 614) imię i nazwisko sąsiadów, 615) imię i nazwisko sąsiadów, 616) imię i nazwisko sąsiadów, 617) imię i nazwisko sąsiadów, 618) imię i nazwisko sąsiadów, 619) imię i nazwisko sąsiadów, 620) imię i nazwisko sąsiadów, 621) imię i nazwisko sąsiadów, 622) imię i nazwisko sąsiadów, 623) imię i nazwisko sąsiadów, 624) imię i nazwisko sąsiadów, 625) imię i nazwisko sąsiadów, 626) imię i nazwisko sąsiadów, 627) imię i nazwisko sąsiadów, 628) imię i nazwisko sąsiadów, 629) imię i nazwisko sąsiadów, 630) imię i nazwisko sąsiadów, 631) imię i nazwisko sąsiadów, 632) imię i nazwisko sąsiadów, 633) imię i nazwisko sąsiadów, 634) imię i nazwisko sąsiadów, 635) imię i nazwisko sąsiadów, 636) imię i nazwisko sąsiadów, 637) imię i nazwisko sąsiadów, 638) imię i nazwisko sąsiadów, 639) imię i nazwisko sąsiadów, 640) imię i nazwisko sąsiadów

KRONIKA KRAKOWSKA

Towarzysze! Towarzyszkii!

Trzydzieliśmi lat mija od wielkopomnego czynu zbrojnego Organizacji Bojowej P. P. S., dokonanego 15 sierpnia 1906 roku. Dzień ten pod mianem „Krwawej środy” zapisał się jako najpiękniejszy dzień „Krwii i Chwały” polskiego Ludu pracującego w dziejach polskiej rewolucji, podcaż której P. P. S. podniósł wysoko sztafard walki o Niepodległość i Socjalizm.

W niedzielę 30 sierpnia o godzinie 10 przedpołudniem w sali Staro-Teatru proletarij czerwonego Krakowa oddaś hold bohaterom

„Krwawej środy”

Premiawa tow. TOMASZ ARCISZEWSKI, PREZES CKW. PPS., JEDEN Z WODZÓW ORGANIZACJI BOJOWEJ PPS.

Ponadto przemawiają: R. BATOR, A. CIOLKOSZ, J. CYRANKIEWICZ, B. DROBNER, K. PRZYBYŚ.

TOWARZYSZE! TOWARZYSZKI!

Czcząc bojujników socjalizmu sprzed lat 30-tych, nawiązujemy nieścisną łączność między krwawymi zmaganiem proletariatu polskiego „Dni miarowej” a między dzisiejszą walką polskiej robotniczej klasy. „Krwawa środa” — łączyła sprawną 30 lat temu carskim generałom — dyktarzem politycznym, szpiclami i zandarmom jest dla nas współczesnych — symbolem najszybciejjszych porwołów i walk ofiarowych, które i my ioczymy i toczyć będziemy z wszelką przemocą aż do zwycięstwa naszej idei P. P. S.-wej, — idei Niepodległości Pol- skiej Rzeczypospolitej Socjalistycznej, Polski chłopów i robotników pod władzą Rządu Robotniczo - Chłopskiego.

Wszyscy na zgromadzeniu Niech żyje PPS! Niech żyje socjalizm!

Okręgowy Komitet Robotniczy P.P.S. Kraków—miasto

PORADNIA SWIADOMEGO

MACHYSTWA w Krakowie przy ul. Dunajewskiego 7, udziela niezamownym kobietom porad w sprawie zapobiegania ciąży o-raz w wypadkach bezpłodności we wtroki i czwarki od godz. 18 do 20-tej, w piątki od 10-tej do 12-tej.

PORADNIA EUGENICZNA — (PRZEDMAŁZENSKA) (Dunajewskiego 7) udziela porad przedw- skich. Czynną dla mężczyzn i ko- biety w piątki od godz. 18-1ej do 20-tej.

OGŁOSZENIA DROBNE

Szkola Muzyczna Śl. Muzuski (Kraków Mikołajska 32) przyj- muje wpijse. Ugi w opłatach. Znizki kolportażu.

Radio krakowskie

SOBOTA, 29 sierpnia.

8.30 Audycja poranna. 7.40 Płyty 11.57 Sygnal czasu. 12.03 Płyty. 12.13 Dziennik południowy. 14.30 — Płyty. 15.40 Wiadomości gospodar- cze. 15.45 „Zabawa w koncert”. — 16.00 Utwory na fortepian. 16.30 Koncert chóru. 16.45 „Parę godzin w Rydze”. 17.00 Koncert. 17.50 „Kół- ko śpiewu drewniane na Śląsku”. 18.00 Pogadanka aktualna. 18.10 Chłopska społeczna. 18.15 Płyty. 18.40 Kon- cert. 18.50 Pogadanka aktualna. — 19.00 Koncert. 20.15 „Pamiętniki e- migrantów”. 20.45 Dziennik wieczor- ny. 21.00 Recital wiołaczkowy. — 21.30 „Ciepłe, gęste i podwójne”. — 22.00 Wiadomości sportowe. 22.15 Koncert rozrywkowy.

Osiedle robotnicze

Dn. 22 b. m. odbyła się na Osiedlu Robotniczym na ul. Czarodziejkiej uroczystość „Wiechy”, wobec ukończenia w stanie surowym czterech następnich bloków.

Pięć bloków mieszkalnych jest już ukończonych i zamieszkałych. W ukończonych blokach zamieszkuje obecnie 114 rodzin; w czterech następnych, które zostaną ukończone we wrześniu znajdzie pomieszczenie jeszcze 100.

Mieszkania w nowych blokach budowane są już na podstawie do- świadczeń, nabytych w dawnych budynkach. I tak naprzykład, za- mieszkano pokój z kuchnią, nowo bliki mają mieszkania dwupokojowe, przyciemniono jeden z pokoiów po- d dachem.

Wycieczka T. U. R.

Dnia 28 b. m. t. j. w piątek od- będzie się, staraniem T. U. R.

Wycieczka do Straży Pożarnej. Odbędą się pokazy sprawności strażaków, oraz pokazy ratowni- cwa w nagłych wypadkach, zorganizowane przez Pogotowie Ratunkowe.

Początek o godz. 5-jej popoł. Zbiórka przed gmachem Straży Pożarnej, ul. Potockiego (obok Głównej Poczt). Dałki na oświ- ętlec robotniczą — 20 gr.

„Wieczór poezji” w Jedliczu

„Dzięki uprzejmości znakomitej artystki pani Wandy Siemaszkowej, bawiciej na odpoczynku letnim w sąsiedniej wiosce Żarnowcu w miejscu rozspanem Janiej Ko- nopnickiej, odbył się w lokalu T. U. R. w Jedliczu w dniu 12 sierpnia b. r., wieczór poezji.

Program obejmował utwory Mi- kiewicza, Lenarłowicza, Asnyka. Konopnickiej, Wyspiańskiego, Tet- majera, Zagadlowicza. Recytowa- no po mistrzowsku poezji public- zność słuchacza z zapartym oddę-

siada komórkę, mieszczącą urzą- dzenia kuchenne. Jest to słuszne rozwiązanie problemu małego mieszkania.

Poza bardzo dogodnymi dla robotników warunkami (20 z.

Osiedle przedstawia jeszcze wiele walory społeczne: konieczność współzycia małego spo- łeczeństwa Osiedla wybrała solid- ność i inicjatywę w wspólnych pracach dla dobra kolonii. Prace te dokonywane są w atmosferze zapału, który daje tak wspaniałe wyniki — jak właśnie Osiedle na Czarodziejskiej.

Na uroczystości „Wiechy” obecni byli przedstawiciele władz, o- zrak Międzykomunalnego Związku Opieki społecznej, który finansuje budowę Osiedla przy udziale T. U. R. u. Liczność miała cha- rakter podniosły i świadczący o wielkim przywiązaniu robotni- ców do Osiedla.

Z miasta

WOLNA POSADA.
Izba Przemysłowa — Handlowa w Krakowie ogłasza konkurs na posa- de urzadzika koncepcyjnego (referen- ta) o wyższym wykształceniu handlo- wem. Szczegóły konkursu są do prze- glądnięcia w biurze Izby Przemysło- wa — Handlowej w Krakowie (Dlu- ga 1).

Historje dnia

POZYBYL SIĘ ROWERU.
Pr. Suder, zam. w Sieweriu — pow. Myślenice, pozostawił bez opieki na chodniku ul. Józefa, rower męski, wartości 145 zł, który mu skradziono.

NAJECHANIE

Samochód ciężarowy Nr. W.29343 prowadzony przez kierowcę J. Miś- kiewicz, zam. w Warszawie, w czu- sie nawracania na ul. Poźniczanec naprzeciw plant najechał na wieżki wie- żki Jednostki, który został pole- mny, wskutek czego właściciel ta- go wozu, A. Orzech, zam. w Rzesze- powie Kraków, poniósł szkód w wy- sokości 200 zł. Wynikną w ledwach nie było.

Dyżury lekarzy

Dnia 23 sierpnia nocy. — Potocic- ko 5, tel. 178-14.
Dr. Gunther Jerzy — Sławowska 23, tel. 166-26.
Dr. Schomburg Maria — plac Że- dy 7, tel. 162-53.
Dr. Haberfeld Erwin, Rakowicka 5, tel. 170-72.

Repertuar

TEATR IM. SŁOWACKIEGO
Piątek, 28 sierpnia Teatr niezno- ny.
BAGATELA: Rowja „Matmirka w Bagateli” i film „Szczęście na uli- cy”.

Co grają w kineoteatrach

ADRIA: „Ewa” i „Rece zawiniły”.
APOLLO: „Zapomniane twarze”.
ATLANTIC: „Chłaskie morza” i „Kwiat Hawajski”.
PROMIEŃ: „Kapitan Blood”.
SZTUKA: „Cowboy — milioner”.
SWIT: „Przygodny roman”.
STELLA: „Powrót Frankentel- na” i „Maskarada milości”.
UCIECHA: „Smy admirała”.
WANDA: „Komedjant”.
KINO DOMU ŻOŁNIERZA: Od poniedziałku 24 sierpnia 1936 r. „Po- niedzielny kobiet” — Elissa Landi — Gary Grant.

Pobicie

M. Nosek, robotnik, zam. w Brono- wicach Wielkich został w czasie bójki, którą wszczął za swym kolegą w stanie nieświadomości, ugodzony ką- mieniem w twarz, wskutek czego do- mał zgnębienia. Pogotowie Rat- kunkowe odwiezło go do domu.

Kronika lwowska

ROBOTNICZY MLYNARSCY STAJA DO AKCJI

W ubiegłą niedzielę odbył się zebranie robotników mlynarskich, na którym omawiano sprawę umow- y zbiorowej. Referat zaszczepił na ten temat wykładowca tow. Ha- duch. W dyskusji wielu towarzy- szów poruszało kwestie warunków, w jakich robotnicy pracują w lwow- skich młynach. Pracodawcy lwow- skokosowe Interesy, a robotnikom swoim zwołują marny ochlap, któ- ry chcą nazwać zapłatą. W nie- których młynach (jak u Tomal) nie przestrzegają ustawowego cza- su pracy, ale zmusza się robotników

do pracy nawet po 16 godzin dzie- nie. Z tym stanem robotnicy postu- nowili skłócić i uregulować umow- ę zbiorową, warunki pracy i pra- cy.

Pracodawcy starają się przeciwi- działać temu przez próbę odciążenia ludzi od Związku, ale bez re- zultatu, bo robotnicy rozumieją, że los ich zależy od solidarności i jed- ności.

W najbliższym czasie odbe- dzie się jeszcze jedno zebranie, na któ- rem ma być zaakceptowany pro- jekt umowy zbiorowej i ustalony cennik plać.

„Polonia” u boku I. K. C.

zohydzają walkę ludu hiszpańskiego

Na czele wszystkich brnkowców, zohydzających walkę obronną ludu hiszpańskiego przeciwko agencjom międzynarodowego faszyzmu, stoi I. K. C. Swego czasu Korfańcy z imieniem Seimii Śląskiego narwał to pismo „Korciem”, pływającym w rytnożku krakowskim”. Określenie słusne! Cóż kiedy dziś oznaczają Ono fantego „Polonia” stanęła u boku tego „korka rytnożkowego” i na równi z I. K. C. obrzuca błotem ak- cje Rządu hiszpańskiego.

Prawie codziennie czytamy w or- ganie p. Korfańcego o „okrucieńst- wach” Frontu Ludowego”. „Wia- domości” przytoczone przez „Polo- nię” pochodząca z rzeczywistej pra- cy francuskiej oraz z pism portu- galiskich, zawierają całkowicie od- rzędów generalnej dyktatury. „Po- lonia” dokładnie zdaje sobie spr- awę, że prasa, na którą się powo- łuje, należy do obrozu prawnicowego, odnoszącego się wrogo do obrozu ludowego. Pomimo tego, a to czyni- wieśniamie dla tego pisma że są sta- tem źródłem informacjom dla rze- komo demokratycznej i ludowej „Polonii”.

W chwilkach takich, jak obecnie, najpóźniej można poznać właściwe nastawienie duchowe prasy i ob- zow, za tą prasą stojących. „Polo- nia” stanęła wyraźnie po stronie faszyzmu hiszpańskiego.

Smiertelny upadek z 6-go piętra w Warszawie

Przy ul. Siarcejana 6, na terenie fabryki chemicznej i huty szklanej sp. akc. Kiewski, Scholze- z i S-ka, kominiarz, 42-let. Józef Mucha, zajęty przy naprawie VI-piętrowego komina fabrycznego, oraz zakładaniu piuronochno-

nij” z dnia 26 b. m. czytamy na- prawde wyratowane kłamstwa o tych rzekomych okrucieństwach. Oto czytamy, że obano benzyną areniałow, poczem zapalono ich ubrania. Zginęli wszyscy, tylko cemu uratował się jeden z nich. Na- turale cna musi być. Zatem ul. ul. sfabrykowała „Polonia” cud. W innym miejscu rzekomo czerwoni przywołali areniałow do krzesła, a na jego kolanach spalił jego wła- sne dzieci. Co za ohydne bzdury! Jeszcze gdzieś indziej wiano 19- letnie dziewczynę do ust pół fra- benzyn i tę benzynę zapalono. Da- lej spalono na stosie 14 osób. W ja- kimś więzieniu czerwoni ukrzy- żowali 38 członków partii pracow- iczej. Takich kuzmarnych bzdur i ohydnych kłamstw jest pełno w artykule „Polonii”.

Ta sama „Polonia” nie wposni- na jednak nie o tem, jak faszyści mordowali w Lidze, Badajos i t. d. czynili w Mordowano ich tam nawet w kociołce pod ofiarzem. Fa- szyści, obwieszani „szkaplerzami” w sre, medalikami, przebiegali ulicę i wyścigali z domów ludzi bez- pieńnych, mordując ich bez sądu i Hłosci. Reziem tym patrolują si- skimi i pralaci, którzy zasiedają w miejscowych władzach faszyzmo- wskich Ale to jest według „Polonii” w porzątku, tak, jak były w por- ządku słowy Sz. Inkwizycji w Hisz- panii.

W czasie pracy, prawdopodob- nie zerwał się pas i Mucha runął z wysokości VI-go piętra na bruk podwórza. Wskutek zmiażdżenia czaszki, kominiarz poniósł śmierć na miejscu, co stwierdził lekarz Pogotowia.

Wiadomości różne

W ciągu ostatnich miesięcy prze- prowadzono w Hucie Półki w Nowym Bytomiu szereg inwestycji. M. in. przebudowano wielki piec kosztów 700.000 zł. dla osiągnięcia większej produkcji, kupiono walco- wanie „Sędzimil” dla walcowania blachy cieniłej, kosztów 300.000 zł., ulepszone piec marninowy, wybudowano ciek wodny na wal- cowni wlewków, kosztów 150.000 tys. zł. Poza tym wybudowano dwa piec, jeden dla żarzenia blachy cieniłej, a drugi dla żarzenia blachy grubej, kosztów około 200.000 tys. zł. Razem w ciągu 1 1/2 roku Huta Półki wydała na inwestycje około 2 mil. zł.

Zarząd gminy Świętochłowice przysiępi w najbliższym czasie do stworzenia na polach „Skarbolet- m” przy ul. Polnej 200 do 300 o- gródków działkowych dla berro- botnych i najuboższych mieszkań- ców gminy. Ogródki te zostaną u- tworzone przy wydanej pomocy finansowej Funduszu Pracy. Pro- jekt i kosztorys są wykazywane w szybkim tempie i jeszcze w roku bieżącym prace na tym terenie z- aczną podjęte. Wykonanie ogro- dów nastąpi jednak z wiosną 1937 r.

Przedstawiciele organizacji zawo- dowych zostali przyjęci we środę przez p. Woj. Grażyńskiego, u któ- rego interweniowali w sprawie re- zulty górników z unieruchomionej przejściowo w związku z podjęciem wielkich prac inwestycyjnych kopalni „Ludowicy” w Piasku, który powołał skutkiem tego bez zatrud- nięcia robotników t. w. liczebnie 59, znaleźli się w krytycznej sytuacji i ponieważ nie mają preparaczo- nego czasokresu 156 dniówek w o- statnim roku, nie przysługują im prawo do zasiłków.

Stary ks. Pszczyński, działając w porozumieniu z radą familią, po- zwałił praw. jako swego agent- ralnego zastępcy i spadkobiercy

Na kopalni „Polska”

[k] Na skutek wniosku wierz- cielei - robotników kop. „Polska” w Matej Dąbrówce o zmianę zarząd- cy konkursowego, wydział handlo- wy Sadu Okręgowego w Katowic- ach odwołał p. mgr. Pachulskiego, a zamianował w to miejsce za- rządca konkursowym b. pracowni- ka dzierżawcy kopalni p. Nodiga- p. Szmidta z Katowic. Nie uwzględ- niony został przez Sad wniosek, by zarządcą mianował naczelnika kopalni Mała Dąbrówka p. Rzepke, o co wniosli robotnicy.

Zycie robotnicze

NA DZIES 30 SIERPNI 1936 R.
Bieliszewo — o godz. 3-iej ul. p. Erwedry, zaproszeni są wszyscy człon- kowie C. Z. G. zatrudnieni na kop. Bieliszewo. Na porządku dziennym zestawienie listy kandydatów do rady zakładowej. Ref. Kaczmarek.
Bieliszewo — o godz. 10-jej po- świecenie Zarządu C. Z. G. u p. Swędry. Ref. Kaczmarek.
Świętochłowice — o godz. 10 z- obranie u p. Kaczera. Ref. Janta. Od- dział kopalni „Niemy”.

Radio śląskie

PIATEK, 28 sierpnia
6.03 Z różnych stron. 6.50 Muzyka z płyt. 7.20 — 7.30 Dziennik poran- ny. 12.13 Dziennik południowy. 12.23 G. Puccini: „Tosca” opera w wyk. so- listów, chóru i orkiestry opery „La Scala” w Međmalio. 15.30 Pierwsza sesja „Ogniem i Mieczem”. 16.00 Głose przyrody — Koncert. 16.45 Re- portaż z „Polska”. „Gospodarka ry- bna”. 17.00 Kwartet solistów. 18.09 Wiadomości radiotechniczne. 18.10 Dyskusja kapela ludowa. 18.50 Bu- row Studjów rozmawia ze słuchaczami P. R. 19.00 Wymowa „melodyj” filmo- wych. 19.20 Transmisja muzyki ludo- wej z Włoch. 20.00 Reżyser filmowy — monolog. 20.15 D. c. wianki me- lodyj filmowych. 20.45 Dziennik wie- czorowy. 21.00 Koncert. 22.15 — 23.00 Muzyka taneczna.

Z Myślowic

Stosownie do zlecenia Śl. Urzę- du Wojewódzkiego magistrat My- słowic rozpoczął budowę domków dla bezdomnych zamieszkałych w lepiankach, oraz dla tych, którzy otrzymali z magistratu tymczaso- we schronienie. Narazie na teren- nach kopalniach przy Wielkiej Skotnicy powstanie 38 domków, które jeszcze w bieżącym roku ma- ją być oddane do użytku. Wydział budowlany magistratu zwrócił się do wszystkich zamieszkałych w mieszkaniach o zlych warunkach zdrowotnych, w przybudówkach, na strychach Rodiny sublokator- skie i posiadających ekmiej winni wnieść zgłoszenia eskmje przydzie- lenia im mieszkania.

Zbiegowie z N. S. D. A. B

[k] Litwidiacja działalności N. S. D. A. B. i innych nielegalnych or- ganizacji niemieckich trwa w re- zultacie ciągu. Obecnie wpać w do- zwiolenie zbiegły swego czasu po- zwiedkosprowaniu organizacji, wy- binięzysy członek N. S. D. A. B. Ry- zard Maniura z Chorzowa. Odsta- wienie do dyspozycji sądniego sęd- zego Sadu Okręgowego w Katowic- ach, został po przesłuchaniu osad- zony w więzieniu. Natomiast drugi wybinęzysy członek N. S. D. A. B. Andrzej Jaworski z Cho- rzowa 11 (11 Listopada 34), które- go przynależność dopiero obecnie została ustaloną, zbiegł w ostatniej chwili przed aresztowaniem do Niemiec.